
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 2  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS 

Aicinām  

piedalīties  

Pilsētas svētku 

devīzes radīšanā 

  5. lpp.

Dome nosaka 

ēdināšanas maksas 

atvieglojumus PII 

  3. lpp.

2017. gada budžetā 
nozīmīgi jaunumi

  4.–5. lpp.

Agrobiznesa koledža svinēs 90, 
absolventus aicina uz 

salidojumu

  9. lpp.

Piesakies 

Jēkabpils 

Jauniešu domes 

sastāvam

  6. lpp.

Noslēgusies  
mākslas nedēļa 
„Extreme  
Sketching”       6. lpp.

Operas  

dienas  

Jēkabpilī notiks 

no 18. līdz 

23. maijam 

   10. lpp.

Jēkabpilī atklāts LIAA biznesa inkubators  

  2. lpp.

25. martā Jēkabpilī 
būs „Vakanču 
gadatirgus”

  3. lpp.



2 2  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS
Līdz 6. martam iespēja pieteikties NVO 
mazo projektu konkursam

Izdots rīkojums par aizliegumu atrasties 
uz Daugavas upes un Pils dīķa ledus

SIA „Margret” un SIA „Forevers” saņem 
apbalvojumu konkursā

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksu

Jēkabpilī atklāts viens no 14 LIAA biznesa 
inkubatoriem reģionos

16. februārī svinīgā ceremonijā tika pa-
ziņoti un sveikti konkursa „Latvijas Labākais 
tirgotājs 2016” uzvarētāji un laureāti. Kon-
kursa ietvaros tika noteikti nozaru labākie  – 
aptiekas, veterinārās aptiekas un klīnikas, 
degvielas uzpildes stacijas, skaistumkop-
šanas saloni, sporta un atpūtas centri, vies-
nīcas un viesu nami, lauku tūrisma objekti, 
veikalu grupā – mazie veikali, lielveikali un 
tirdzniecības tīkli, ēdināšanas uzņēmumu 
grupā – bistro, kafejnīcas–picērijas, kafejnī-
cas–konditorejas, kafejnīcas–veikali, kafej-
nīcas, krogi, restorāni un viesnīcu restorāni.

Apbalvojumus konkursā saņēma arī di-
vi Jēkabpils uzņēmumi. Laureāta titulu kon-
kursā ieguva SIA „Forevers” veikals, kas atro-
das Rīgas ielā 120. Savukārt SIA „Margret” 

kafejnīca „Gaļas nams”, ko Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība izvirzīja konkursam saskaņā ar 
iedzīvotāju balsojumu, saņēma uzvarētāja 
diplomu. Uzņēmumus 2016.gada nogalē 
vērtēja Latvijas Tirgotāju asociācijas eksper-
tu komisija. Konkursa dalībnieku vērtēšanas 
galvenie kritēriji bija apkalpošanas kultūra, 
iekārtojums, preču klāsts, kārtība un tīrība, 
speciālie piedāvājumi un informācija.

Šogad konkursa finālā no gandrīz 
diviem simtiem dalībnieku tika izvirzīti 
57  uzņēmumi, no kuriem 13 tirdzniecības 
uzņēmumi, 24 ēdināšanas uzņēmumi, 
15 aptiekas, 3 viesu mājas un viesnīcas un 
2 degvielas uzpildes stacijas. No Rīgas ir 16, 
bet pārējie 43  – no Latvijas novadiem. At-
karībā no saņemto punktu skaita par uzva-

rētājiem atzīti 38 uzņēmumi, laureāta diplo-
mus izpelnījās 14 un vienam uzņēmumam 
piešķirts dalībnieka diploms. Savukārt kon-
kursa galvenās balvas saņēma 6 dalībnieki.

Konkurss „Latvijas Labākais tirgotājs” 
notiek jau 20 gadus. Konkurss ir nekomer-
ciāls un atklāts – tajā var piedalīties jebkurš 
Latvijas uzņēmums, kas darbojas nozarē. 
Visus šos gadus konkursu rīko sabiedriskas 
organizācijas – Latvijas Tirgotāju asociācija 
(LTA) sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savie-
nību (LPS).

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

 Otrdien, 7.  februārī Jēkabpilī, Rīgas 
ielā   11 ar svinīgu pasākumu tika atklāts 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 
(LIAA) Jēkabpils biznesa inkubators – viens 
no 14 LIAA biznesa inkubatoriem reģionos. 
Tā atklāšanas pasākumā jaunos uzņēmējus 
un viesus uzrunāja Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, LIAA 
Biznesa inkubatoru departamenta direkto-
re Laura Očagova, kā arī LIAA Jēkabpils biz-
nesa inkubatora vadītāja Jolanta Šūmakere.

Pasākuma laikā esošajiem un topoša-
jiem uzņēmējiem, kā arī citiem interesen-
tiem bija iespēja uzzināt biznesa inkubatora 
darbības pamatprincipus, apskatīt tā telpas, 
iepazīties ar biznesa inkubatora sadarbības 
partneriem, kā arī iegūt informāciju par 
LIAA biznesa inkubatora attīstības plāniem 
Jēkabpilī un tā darbības teritorijā – Jēkab-
pils, Kokneses, Skrīveru, Aizkraukles, Pļavi-
ņu, Krustpils, Salas, Jaunjelgavas, Neretas, 
Viesītes un Aknīstes novados.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētā-
ju Leonīdu Salceviču priecē, ka turpmāk ino-
vatīvu biznesa ideju autoriem Jēkabpilī un 
tuvākajā reģionā būs pieejams profesionāls 
atbalsts savu ideju attīstībai un īstenošanai: 

„Aicinām interesentus aktīvi izmantot Jē-
kabpils biznesa inkubatorā pieejamās iespē-
jas – apmācības, mentoringa programmas, 
seminārus un konsultācijas. Ceru, ka šāda 
valsts atbalsta pieejamība, apvienojumā ar 
pašvaldībās pieejamo atbalstu, reģiona uz-
ņēmējdarbības videi dos jaunu enerģiju!”

Savukārt LIAA direktors Andris Ozols 
uzsver, ka Latvijas nākotne ir inovatīva, 
eksportspējīga uzņēmējdarbība, kas spēj 
nodrošināt iedzīvotājiem nepieciešamās 
darbavietas visā valstī, stabilu labklājību un 
drošību par nākotni: „Lai šī nākotne pienāk-
tu iespējami drīzāk, nenovērtējami svarīga 
ir palīdzība ne tikai jaunas uzņēmējdarbī-
bas sākšanai, bet arī jau esošās attīstīšanai. 
Tāpēc LIAA biznesa inkubatoros tiks no-
drošinātas visplašākās iespējas gan attīstīt 
savu ideju, gan iegūt vērtīgas praktiskas 
konsultācijas.”

Lai veicinātu auglīgu un inovatīvu 
jauno komersantu attīstību, LIAA 2016. 
gada 1.  septembrī izveidoja 14 biznesa 
inkubatorus   – LIAA reģionālās filiāles visā 
Latvijā: nacionālas nozīmes centros – Jūr-
malā, Liepājā, Ventspilī, Jelgavā, Jēkabpilī, 
Valmierā, Rēzeknē un Daugavpilī; reģio-

nālas nozīmes centros – Kuldīgā, Talsos, 
Bauskā, Siguldā, Ogrē un Madonā un  
vienu radošo biznesa ideju inkubatoru Rīgā.

Inkubatorā uzņēmumi var saņemt 
nepieciešamo atbalstu un pakalpojumus 
uzņēmējdarbības attīstībai. Visiem pakal-
pojumiem tiks piemērots 50% līdzfinansē-
jums, proti, uzņēmumam no pakalpojuma 
kopējās vērtības vajadzēs segt tikai 50%, un 
inkubators attiecīgi segs otru pakalpojuma 
vērtības daļu.

Inkubatoros ir pieejama arī tā sauktā 
pirmsinkubācija, kuras ietvaros uzņēmēji 
var testēt savas biznesa idejas un saņemt 
bezmaksas konsultācijas.

Informācija par pieteikšanās kārtību in-
kubatorā un cita informācija pieejama LIAA 
mājas lapā www.liaa.gov.lv.

Jēkabpils biznesa inkubators 
Rīgas iela 111, Jēkabpils, LV-5202, Latvija 
Tālrunis: 62401096. Darba laiks: darba die-
nās 8.30–17.00

LIAA Biznesa inkubatori tiek finansēti 
projekta „Reģionālie biznesa inkubatori un 
radošo industriju inkubators” ietvaros.

Papildu informācija: LIAA Sabiedrisko 
attiecību nodaļa. Tālrunis: 67039472

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpild-
direktors Guntars Gogulis izdevis rīkojumu 
par aizliegumu atrasties uz Jēkabpils pil-
sētas administratīvajā teritorijā publiskās 
vietās esošajām ūdenstilpnēm. 

Ņemot vērā laika apstākļus, faktisko 
ledus stāvokli un meteoroloģiskās prog-
nozes rīkojumā noteikts, ka no 2017.  ga-
da 22.  februāra līdz ledus izkušanai 
aizliegts atrasties uz Jēkabpils pilsētas 
administratīvajā teritorijā šādu esošo 
ūdenstilpņu – Daugavas upes un Pils dīķa  
ledus. 

Rīkojums tapis, pamatojoties uz 
saistošo noteikumu Nr. 43 „Pašvaldības 
nolikums” 14.25 punktu. Rīkojuma izpildi 
kontrolēt uzdots Jēkabpils pilsētas paš-

valdības policijai. Aizlieguma pārkāpšanas 
gadījumā Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksā paredzēta atbildība izsakot 
brīdinājumu vai uzliekot naudas sodu līdz 
septiņdesmit  eiro, bet, ja aizliegums pār-
kāpts, personai atrodoties alkohola, narko-
tisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē, – 
uzliekot naudas sodu no piecpadsmit līdz 
simt eiro.

Rīkojums neattiecas uz Radžu ūdens-
krātuvi, jo pēc speciālistu vērtējuma, 
ūdenskrātuves ledus vēl ir pietiekoši biezs. 
Ja situācija mainīsies, tiks izdots atsevišķs 
rīkojums, atbilstoši konkrētajai situācijai. 

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

No š. g. 6.  februāra līdz 6. martam Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība izsludinājusi 
projektu konkursu nevalstiskajām orga-
nizācijām. Projektam jābūt sagatavotam 
atbilstoši nolikumam „Par kārtību, kādā ne-
valstiskās organizācijas iesniedz projektus 
konkursam”. Vienam projektam piešķir ne 
vairāk kā 900 eiro. 

Projektu konkursa prioritātes noteiktas 
šādas: sociālās atstumtības riska mazināšana 
konkrētām sabiedrības grupām; pilsētas vēs-
tures izzināšana, popularizēšana un saglabā-
šana; vides aizsardzības un vides izglītības 
veicināšana Jēkabpils sabiedrībā; pilsoniskās 
sabiedrības veidošana un stiprināšana un sa-
biedrības veselības veicināšanas pasākumu 
organizēšana. Pieteikumi noteiktajā termiņā 
jāiesniedz pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Pašvaldība finansējumu nepiešķir: 

NVO, kuras nav nokārtojušas finanšu un 
atskaišu saistības ar pašvaldību; projektiem, 
kuri netiek iesniegti noteiktajā termiņā; 
projektiem, kuri neatbilst šī nolikuma pra-
sībām; realizētiem projektiem; NVO, kuras 
nav noslēgušas ar pašvaldību sadarbības 
līgumu; kā arī NVO, kurām iepriekšējā gadā 
projekta realizācijai ir bijis piešķirts pašval-
dības finansējums, bet tā nav piedalījusies 
projektu rezultātu atskaišu pasākumā. 

Vairāk informācijas un pilnu nolikuma 
tekstu var izlasīt www.jekabpils.lv, sadaļā 
Pašvaldība, Dokumenti. Nolikumi. Noli-
kums „Par kārtību, kādā nevalstiskās orga-
nizācijas iesniedz projektus konkursam”. 
Dome no pašvaldības budžeta projektu 
konkursam šogad piešķīrusi 8289 eiro.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Paziņojums par detālplānojuma izstrādi
Jēkabpils pilsētas pašvaldība infor-

mē, ka Jēkabpils pilsētas dome 2017. gada 
9. februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 39 (pro-
tokols Nr.4, 17§) „Par detālplānojuma izstrā-
di”, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu. 

Saskaņā ar 2010.  gada 4.  marta Jē-
kabpils pilsētas domes saistošajiem notei-
kumiem Nr.6. „Jēkabpils pilsētas teritorijas 
plānojums ar grozījumiem 2007.–2019. ga-
dam” detālplānojuma teritorijas plānotā 
(atļautā) izmantošana ir nekomerciālās 
sabiedrisko iestāžu apbūves teritorija (PI), 
jaukta dzīvojamā un darījumu iestāžu teri-

torija (J), meža teritorija (ZM), ielu un ceļu 
teritorija.

Detālplānojuma izstrādes mērķis  – iz-
vērtēt optimālu maģistrālo ielu attīstības 
shēmu un precizēt šo ielu sarkanās līnijas, 
kā arī zemes vienību pārveidošanas iespē-
jas to optimālai izmantošanai.

Detālplānojuma ierosinātājs – Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība.

Detalizētāka informācija – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Būvniecības un komu-
nālās saimniecības nodaļā Jaunā ielā 31C, 
Jēkabpilī, pašvaldības darba laikā.

26.janvārī Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti lēma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas piemērošanu pilsētā. Sēdē 
domes deputāti atbalstīja lēmumu:

• Noteikt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves atkritumu reģe-
nerāciju), par vienu kubikmetru sadzīves atkritumu, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli 15,47 EUR (piecpadsmit eiro un 47 centi), kas 
veidojas no:

Nr.p.k. Maksas sastāvdaļa Summa EUR, neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli

1.1. Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 
noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu 
atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs

6,90

1.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonos un izgāztuvēs

4,82

1.3. Dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu 3,75

• Noteikt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves atkritumu reģenerā-
ciju), kuri atrodas ārpus noteiktās sadzīves atkritumu savākšanas vietas par vienu kubikmetru sadzīves atkritumu, neieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli 18,45 EUR (astoņpadsmit eiro un 45 centi), kas veidojas no:

Nr.p.k. Maksas sastāvdaļa Summa EUR, neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli

2.1. Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 
noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu 
atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs

9,88

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonos un izgāztuvēs

4,82

2.3. Dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu 3,75

Lēmums paredz noteikt, ka, ja atkritumu apsaimniekošana tiek nodrošināta ar marķētiem polietilēna atkritumu maisiem, apsaimniekotājs, 
kā papildus maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, iekasē maksu par marķētiem atkritumu maisiem  3,00 EUR (trīs eiro un 
00 centi) par 1 kubikmetru. Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu stājas spēkā trīsdesmitajā dienā pēc šī lēmuma pieņemšanas 
dienas, t.i. 2017. gada 25. februārī.

Informāciju publicēšanai sagatavoja: 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



32  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

Par ēku numerācijas zīmēm Jēkabpils 
pilsētā

25. martā Jēkabpilī notiks „Vakanču 
gadatirgus”

Par braukšanas maksas atvieglojumiem

Piešķir finansējumu poļu biedrības 
folkloras deju kopai tautas tērpu iegādei

Apstiprina pašvaldības ceļu un ielu fonda 
programmu 2017.–2019. gadam

Jēkabpils tika pārstāvēta Tallinas 
starptautiskajā tūrisma izstādē 
Tourest 2017

Dome nosaka ēdināšanas maksas 
atvieglojumus pirmsskolas iestādēs

2012. gada 20. decembrī Jēkabpils pil-
sētas dome ir pieņēmusi Saistošos noteiku-
mus (turpmāk – Noteikumi) Nr. 36 „Saistošie 
noteikumi par ēku numerācijas zīmju un 
ielu (laukumu) nosaukuma norāžu izvieto-
šanu Jēkabpils pilsētā”. 

Noteikumi nosaka ēku numerācijas 
zīmju un ielu (laukumu) nosaukuma norāžu 
(turpmāk  – norādes) dizainu un izvietoša-
nas kārtību. Par norāžu izvietošanu un uz-
turēšanu atbilstoši šiem Noteikumiem ir at-
bildīgs ēkas īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, 
vai dzīvokļu īpašnieku sabiedrības valde, 
ja ir izveidota dzīvokļu īpašnieku biedrība, 
vai daudzdzīvokļu mājas pārvaldnieks, ja 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas tiesības nav pārņemtas. 

Saskaņā ar šiem Noteikumiem, norā-
dēm jābūt labā tehniskā un vizuālā stāvoklī, 
ar skaidri salasāmiem uzrakstiem, tās ne-
drīkst būt sarūsējušas, deformētas vai citādi 
bojātas. Ar Noteikumiem ir noteikts, ka no 
2015.  gada 1.  janvāra Jēkabpils pilsētā uz 
ēkām vairs nevarēs būt izvietotas norādes 
uz ziliem, zaļiem, sarkaniem u.tml. materiā-
liem vai kokā grebtas norādes – ēku nume-
rācijas zīmes jāizgatavo no balta materiāla 
ar melniem uzrakstiem. 

Uz ēkas numerācijas zīmes valsts valo-
dā norādāma šāda informācija: 

1. ielas (laukuma) nosaukums (pilni 
vārdi bez saīsinājuma),

2. numurs,
3. ēkas piederība:
3.1. konkretizējot īpašnieka personu, 

norāda ēkas īpašnieka vārda pirmo burtu 
un uzvārdu vai juridiskas personas nosau-
kumu atbilstoši ierakstam zemesgrāmatā;

3.2. nekonkretizējot īpašnieka perso-
nu, ēkas piederība norādāma kā privātīpa-
šums, kopīpašums, pašvaldības īpašums 
vai valsts īpašums (skatīties pielikumā pie-
vienotos ēkas numerācijas zīmju paraugus).

Noteikumi nosaka, ka ēkas numerāci-
jas zīmei jābūt izvietotai uz ēkas fasādes no 
ielas puses, pie katras ēkas, kurai piešķirta 
adrese. Ja ēka atrodas tālāk no ielas – dārzā 
vai pagalmā, ēkas numerācijas zīme izvie-
tojama uz žoga vai atsevišķa staba, kura di-
zains un izvietojums saskaņojams Jēkabpils 
pilsētas būvvaldē.  

Jēkabpils pilsētā esošās ēku nume-
rācijas zīmes, kas neatbilda Noteikumos 

No 01.04.2017. Jēkabpils pilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā deklarētajiem vecu-
ma pensiju sasniegušajiem iedzīvotājiem 
(pensionāriem, kuriem ir tiesības uz valsts 
sociālās apdrošināšanas pensiju), uzrādot 
pašvaldības izsniegtās apliecības, tiek pie-
mērots braukšanas maksas atvieglojums 
sabiedriskajā transportā.

Par vienu braucienu pilsētas teritorijā, 
uzrādot braukšanas atvieglojumu aplie-
cinošu dokumentu maksa ir 0,24 euro. At-
vieglojums tiek piemērots līdz 31.12.2017.

Apliecības braukšanas maksas atvieg-
lojumiem, var saņemt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā Vienas pieturas Aģentūrā, Brīvī-

bas ielā 120, Jēkabpils (darba laiks no 8.30. 
līdz 17.00) sākot ar 15.03.2017.

Persona var saņemt apliecību, ja ir dek-
larēta Jēkabpils administratīvajā teritorijā 
un ir sasniegusi valsts vecuma pensiju. Lai 
saņemtu apliecību pašvaldībā nepiecie-
šams uzrādīt derīgu personu apliecinošu 
dokumentu un pensionāra apliecību un 
jāiesniedz sava fotogrāfija (3x4cm).

Apliecības, kas izsniegtas pensionā-
riem, kuru vecums ir 70 gadi un vairāk, no-
teikto atvieglojumu saņemšanai ir derīgas 
un nav jāmaina.

Anita Moskovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūras vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldības sa-
biedrisko attiecību nodaļas tūrisma orga-
nizatore Zane Vārna pārstāvēja Jēkabpili 
Latvijas nacionālajā stendā starptautiskajā 
tūrisma izstādē „Tourest”, kas norisinājās 
10.–12. februārī Tallinā, Igaunijā.

Jēkabpils bija nodrošinājusies ar infor-
māciju par tūrismu pilsētā. Tika piedāvā-
tas Jēkabpils tūrisma kartes 2017.  gadam 
krievu un angļu valodās, Krustpils novada 
tūrisma kartes, pasaku karaļvalsts Butafori-
jas bukleti, informācija par CITRUS SPA, ēdi-
nāšanas uzņēmumiem un tūrisma apskates 
objektiem Jēkabpilī. 

Igauņus interesēja, kādas ir iespējas 
Jēkabpilī atpūsties, ceļot ģimenēm ar bēr-
niem, doties ekskursijā gida pavadībā un 
vasarā atpūsties pie dabas. Jautāja, vai Jē-
kabpilī ir kempingi un kādas ir nakšņoša-
nas iespējas. Igauņiem ir liela interese par 
Krustpils pili, kā arī par pilīm citur Zemgalē. 
Izstādes apmeklētāji izteica atzinību par 
pieejamo plašo informācijas klāstu par Jē-
kabpils pilsētu. 

Informāciju sagatavoja 
Zane Vārna, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko  
attiecību nodaļas Tūrisma organizatore

9.  februāra Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti atbalstīja lēmumprojektu 
piešķirt 822  eiro  poļu biedrības „Rodacy” 
folkloras deju kopas „Rosa” tautas tērpu ie-
gādei. Poļu biedrībai „Rodacy” līdz šī gada 
gada 15. decembrim pašvaldībā jāiesniedz 
atskaite par piešķirto finanšu līdzekļu 
izlietojumu. 

Poļu biedrība „Rodacy” ir piedalījusies 
un guvusi atzinību Starptautiskajā folklo-

ras festivālā „Baltica 2015”. Šogad biedrības 
fokloras kopa piedalīsies Starptautiskās  
folkloras festivāla „Baltica 2018” folkloras un 
etnogrāfisko ansambļu skatē ar obligāto 
programmu „Jāņi. Ziedēšana”, kā arī plānots 
koncertēt folkloras kopu festivālā Polijā un 
Čehijā.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas dome 26.  janvāra 
domes sēdē apstiprināja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības ceļu un ielu fonda programmu 
2017.–2019. gadam.

Šogad – 2017. gadā – pašvaldības ce-
ļu un ielu programmā ieplānotā summa 
ir 528 611 eiro. Tajā skaitā vairāk nekā 308 
tūkstoši eiro paredzēti ielu ikdienas uzturē-
šanas darbiem  – satiksmes organizēšanai 
(ielu apgaismojuma remontam, ceļazīmju 
labošanai, uzstādīšanai, horizontālo apzī-
mējumu atjaunošanai u.c.). No šīs summas 
plānota arī ielu segumu uzturēšana – bed-
rīšu remonts, greiderēšana, sniega tīrīšana, 
kaisīšana ar pretslīdes materiālu, sniega 

izvešana no pilsētas ielām un laukumiem. 
Tāpat līdzekļi ieplānoti ielu kopšanai – lietus 
kanalizācijai, novadgrāvju tīrīšanai, koku, 
krūmu izzāģēšanai u.c.

Pašvaldības ceļu un ielu fonda prog-
rammā šogad 219 tūkstoši eiro plānoti ielu 
investīciju projektiem  – Brodu ielas atjau-
nošanai un Neretas ielas atjaunošanai no 
Zaļās ielas līdz pilsētas robežai, Draudzības 
alejai, kā arī Zemgales ielas posmam no 
Dignājas ielas līdz Jaunajai ielai.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas dome 9. februāra do-
mes sēdē nolēma noteikt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 
(„Zvaniņš”, „Kāpēcītis”, „Bērziņš”, „Zvaigznī-
te”, „Auseklītis”) vienas dienas ēdināšanas 
izmaksas 1–3 gadus vecam izglītojamajam 
1,42 eiro un 4–6 gadus vecam izglītojama-
jam 1,57 eiro.

Sēdē Jēkabpils pilsētas dome nolēma 
noteikt ēdināšanas maksas atvieglojumus 
50% apmērā no iepriekš minētās maksas 
izglītojamajiem, ja izglītojamais apmeklē 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādi un izglītojamajam un vie-
nam no bērna vecākiem pamata dzīvesvie-
ta ir deklarēta Jēkabpils pilsētas administra-

tīvajā teritorijā.
Ēdināšanas maksas atvieglojumi tiek 

piemēroti no 2017.  gada 1.  marta līdz 
2017. gada 31. decembrim. Izglītojamo ēdi-
nāšanas maksas atvieglojumu izmaksas tiek 
segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem.   
Ja izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes 
vai apgūst speciālās izglītības programmu 
speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē vai 
grupā, ēdināšanas maksas atvieglojumu 
piešķir pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas 
domes saistošajiem noteikumiem „Saistošie 
noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils 
pilsētā”.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

2. Daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku un 
sabiedrisko ēku numerācijas zīmes 

paraugs

1. Individuālo dzīvojamo ēku 
numerācijas zīmes paraugs

Lai veicinātu nodarbinātību un iedzī-
votāju profesionālo pilnveidi Jēkabpilī un 
tuvākajā apkārtnē, Jēkabpils pilsētas paš-
valdība rīkos nu jau otro „Vakanču gadatir-
gu”. Gadatirgus notiks 25. martā no plkst. 
10.00 līdz 14.00 Jēkabpils Tautas namā.

Pagājušajā gadā „Vakanču gadatirgū” 
piedalījās 24 uzņēmumi un organizācijas, 
kas piedāvāja aptuveni 500 brīvas vakances 
gan pilsētas teritorijā, gan ārpus tās. Arī šo-
gad paredzama liela darba devēju iesaiste. 

„Vakanču gadatirgū” darba devēji no 
Jēkabpils un apkārtējiem novadiem tiek 
aicināti piedāvāt brīvās vakances un prak-
ses vietas savā uzņēmumā, savukārt dar-
ba meklētājiem būs iespēja iepazīties ar 
pieejamām vakancēm pilsētā un tuvākajā 
reģionā. Ikviens interesents varēs iegūt 
informāciju par profesionālās pilnveides 
iespējām pilsētā. 

„Vakanču gadatirgus” tiek organizēts 
sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentū-
ras Jēkabpils filiāli (NVA).

NVA stendā darba devēji varēs uzzināt 
par uzņēmumiem piedāvātajiem pakalpo-
jumiem, savukārt darba ņēmēji  – par mā-
cību un nodarbinātības iespējām Latvijā, 
Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomiskās 
zonas valstīs.

Karjeras konsultanti darba mek-
lētājiem sniegs ieteikumus CV un pie-
teikuma vēstules sagatavošanā, pado-
mus, kā sagatavoties darba intervijai, kā  

arī konsultēs par profesionālo piemērotību. 
Darba meklētāji varēs klātienē tikties 

ar potenciālajiem darba devējiem un pie-
dalīties darba intervijās.

Ieguvumi darba devējiem:
• darba meklētāju vidū atrast sev 

piemērotākos darbiniekus,
• bez maksas prezentēt savu 

uzņēmumu,
• piesaistīt praktikantus,
• uzzināt par Nodarbinātības valsts 

aģentūras atbalsta pakalpojumiem 
darba devējiem.

Ieguvumi apmeklētājiem:
• saņemt padomus CV un motivācijas 

vēstules sagatavošanai, kā arī darba 
intervijām,

• tikties ar potenciālajiem darba 
devējiem,

• pieteikties prakses vietai,
• iegūt informāciju par darba un 

mācību iespējām Latvijā, Eiropas 
Savienības, Eiropas Ekonomiskās 
zonas valstīs un Šveicē.

Pasākuma programma
10:00 „Vakanču gadatirgus” oficiālā 

atklāšana. 
10:10–14:00 Darba devēju un darba 

meklētāju tikšanās: piedāvātās vakances, 
prakses vietas, informācija par uzņēmu-
miem. Informācija un konsultācijas par NVA 
pakalpojumiem – apmācību un nodarbinā-
tības iespējām, pakalpojumiem bezdarb-

niekiem, darba meklētājiem un darba de-
vējiem. Karjeras konsultantu konsultācijas, 
CV un/vai motivācijas vēstules sagatavoša-
na, profesionālās piemērotības noteikšana, 
ieteikumi un palīdzība sagatavoties darba 
intervijai u.c. Uzņēmumu prezentācijas Tau-
tas nama Baltajā zālē. 

Dalība „Vakanču gadatirgū” gan darba 
devējiem, gan darba meklētājiem ir bez 
maksas. 

Pieteikt vakances un prakses vietas 
„Vakanču gadatirgum” Jēkabpils un reģio-
na uzņēmēji var sazinoties ar NVA Jēkab-
pils filiāles speciālistiem  – Marinu Belovu, 
tālr.  65236655, mob.tālr. 26176873 vai 
Gitu Stalidzāni, tālr. 65231950, mob.  tālr. 
28233827, vai nosūtot rakstisku pieteikumu 
uz e-pastu jekabpils@nva.gov.lv.

Pieteikuma anketa pieejama www.je-
kabpils.lv un NVA Jēkabpils filiālē. 

Par citiem organizatoriskiem un tehnis-
kiem jautājumiem (uzņēmumu stendiem, 
reklāmas iespējām, prezentācijām, u.c.) 
sazināties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 
vietnieci Lauru Afanasjevu, tālr.  65207319, 
mob. tālr. 29556045, e-pasts laura.afanasje-
va@jekabpils.lv. 

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

norādītajām prasībām, un ielu (laukumu) 
nosaukumu norādes bija jānomaina un jā-
izvieto atbilstoši prasībām līdz 2014.  gada 
31. decembrim. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijā 
(turpmāk  – Pašvaldības policija) joprojām 
tiek saņemtas sūdzības par to, ka pie ēkām 
nav numura zīmju ar ēkas adreses (numu-
ra un ielas nosaukuma) norādi jeb numura 
zīmes ir grūti salasāmas. Tas apgrūtina ne 
tikai speciālo dienestu darbu, bet izraisa 
arī pilsētas iedzīvotāju neapmierinātību, 
jo meklējot konkrētu adresi, uz ēkām ēkas 
numura zīmju nav jeb tās ir bojātas (piem. 
sarūsējušas, ka numuru uz tās nav iespē-
jams saskatīt).

2016.  gadā Pašvaldības policija veica 
vairākus reidus, apsekojot centrālās ielas, 
konstatējot 118 pārkāpumus par ēkas nu-
merācijas zīmēm, no tiem 97 gadījumos 
nekustamā īpašuma īpašniekiem izteikti 
brīdinājumi, bet 21 personai sastādīti admi-
nistratīvā pārkāpuma protokoli.

2017.  gadā Pašvaldības policija turpi-

nās darbu un pievērsīs pastiprinātu uzma-
nību atbilstošu numurzīmju izvietošanai uz 
ēkām Jēkabpils pilsētā.

Informējam, ka saskaņā ar Jēkabpils 
pilsētas domes 2013. gada 24. oktobra Sais-
tošo noteikumu Nr.  51 „Jēkabpils sabied-
riskās kārtības noteikumi” 5.3 punktu – Par 
ēku numerācijas zīmju neizlikšanu uz ēkas 
(žoga vai atsevišķa staba) vai to neuzturē-
šanu kārtībā, vai neatbilstošu saistošajiem 
noteikumiem ēku numerācijas zīmju vai 
ielu nosaukuma norāžu izvietošanu  – iz-
saka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
fiziskām personām līdz 20 eiro,  juridiskām 
personām līdz 35 eiro.

5.4. punktu – Par tādām pašām darbī-
bām, kas minētas 5.3. apakšpunktā, ja tās 
izdarītas atkārtoti gada laikā pēc adminis-
tratīvā soda piemērošanas – uzliek naudas 
sodu fiziskām personām no 7 eiro līdz 35 
eiro, juridiskām personām no 15 eiro līdz  
70 eiro.

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

vecākā inspektore



4 2  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

Pamatbudžets
Jēkabpils pilsētas pamatbudžets 

2017.  gadam sastādīts saskaņā ar liku-
miem „Par pašvaldībām”, „Par budžetu un 
finanšu vadību”, „Par pašvaldību budže-
tiem”, „Par valsts budžetu 2017.  gadam”, 
Ministru kabineta 20.12.2016. noteiku-
miem Nr.  816 „Noteikumi par pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem 
un to sadales kārtību 2017. gadā”.

Pašvaldības 2017.  gada budžeta pro-
jekta izstrādes nodrošināšanai tika izvei-
dota Budžeta komisija, kas izskatīja un 
sniedza atzinumus par 2017. gada budžeta 
pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par 
pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā.

Budžeta prioritātes
Uzsākot darbu pie 2017.  gada paš-

valdības budžeta, Jēkabpils pilsētas do-
me iepriekšējā gada septembrī apstipri-
nāja sekojošas budžeta prioritātes:

1. Eiropas Savienības fondu finan-
sēto projektu realizācija atbilstoši laika 
grafikam:

1.1. Jēkabpils pilsētas izglītības iestā-
žu infrastruktūras sakārtošana.

1.2. Degradēto pilsētas teritoriju 
revitalizācija.

1.3. Jēkabpils vēstures muzeja infra-
struktūras un pakalpojumu uzlabošana.

1.4. Pasākumi vietējās sabiedrības ve-
selības veicināšanai un slimību profilaksei.

2. Pilsētas ielu tīkla paplašināšana, 
esošo pārbūve.

Veidojot pašvaldības 2017.  gada bu-
džetu, visi plānotie pasākumi tika grupēti 
atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm 
un katram papildus finansējuma pieprasī-
jumam veikta atzīme par atbilstību Attīstī-
bas programmai. Izvirzīto mērķu sasnieg-
šanai pašvaldība piesaista ESF līdzekļus 
un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī 
plāno ņemt aizņēmumus.

Atbilstoši pašvaldības noteiktajām 
prioritātēm, 2017. gada budžetā iekļauts 
finansējums sekojošiem pasākumiem:

• Eiropas Savienības fondu finan-
sēto projektu realizācija atbilstoši laika 
grafikam:

• ERAF projekts „Jēkabpils vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides un infra-
struktūras uzlabošana”, t.sk. projekta do-
kumentācijas (tehniskā projekta) izstrāde;

• ERAF projekts „Jēkabpils Daugavas 
kreisā krasta degradēto teritoriju atjauno-
šana un publiskās infrastruktūras uzlabo-
šana uzņēmējdarbības attīstībai”;

• ERAF projekts „Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitalizācija uz-
ņēmējdarbības attīstībai”;

• ERAF projekts „Jēkabpils pilsētas te-
ritorijas revitalizācija, pielāgojot to jaunu 
uzņēmumu izveidei”, t.sk. projekta doku-
mentācijas (tehniskā projekta) izstrāde;

• ERAF projekts „Jēkabpils vēstures 
muzeja infrastruktūras un pakalpojumu 
uzlabošana (Pils rekonstrukcija )”;

• Projekts „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī”.

Pilsētas ielu tīkla paplašināšana, 
esošo pārbūve:

• Dūmu, Atmodas, Kadiķu ielas pār-
būve (tiks pabeigti 2016.  gadā uzsāktie 
darbi); Draudzības alejas un Viestura ielas 
no Pormaļa ielas līdz Draudzības alejai 
pārbūve; Čiekuru ielas atjaunošana; Zem-
gales ielas pārbūve no Dignājas ielas līdz 
Jaunajai ielai.

Atlīdzība
Saskaņā ar valdības lēmumu no 

01.01.2017.palielināta minimālā darba al-
ga no 370 euro uz 380 euro mēnesī, iespēju 
robežās plānots arī palielināt darba algu 
pārējiem darbiniekiem no 01.03.2017., lai 
nodrošinātu konkurētspēju un noturētu 
pieredzējušos darbiniekus. Šim mērķim 
2017.  gada budžetā pašvaldības darbi-
nieku atlīdzībai paredzētā finansējuma 
apjoms palielināts proporcionāli valstī 

noteiktajam minimālās mēneša darba al-
gas un minimālās tarifa likmes apmēram, 
t.i. par 2,7%. Papildus iepriekš minētajam 
proporcionālajam atlīdzības pieaugumam, 
lielāks atlīdzības pieaugums paredzēts 
pirmsskolas izglītības iestādēs strādājoša-
jām auklēm (papildus 7%). Finansējuma 
apjoms kopumā, kas iekļauts budžetā šim 
mērķim, ir aptuveni 120 tūkst. euro.

Izglītības sektorā 2016.  gada 5.  jūlijā 
tika pieņemti Ministru kabineta noteikumi 
Nr.  445 „Pedagogu darba samaksas no-
teikumi”, kas jau ar 2016.  gada septembri 
noteica jaunu kārtību pedagogu darba 
samaksai un darba slodzei, kā arī atstāja 
būtisku iespaidu uz pašvaldības budže-
tu. Vispārizglītojošajās skolās pašvaldība 
no saviem līdzekļiem nodrošina atlīdzību 
internāta, dienesta viesnīcu skolotājiem 
un sociālajiem pedagogiem. Šie notei-
kumi paredzēja, ka profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs strādājošajiem peda-
gogiem izmaiņas tiks nodrošinātas no 
2017.  gada 1.  janvāra, finansējums šim 
mērķim tika piešķirts no valsts budžeta 
mērķdotācijām, taču pašvaldība joprojām 
turpinās daļēji nodrošināt profesionālās  
ievirzes izglītības iestāžu pedagogu atlī-
dzībai nepieciešamo finansējumu. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu pe-
dagogiem, pamatojoties uz iepriekš 
minētajiem noteikumiem, līdz šim tika 
apmaksātas 30 darba stundas un 2 stun-
das sagatavošanās nodarbībām (t.i. 0,8 
likmes), taču no 01.03.2017. paredzētas 
izmaiņas  – papildus vēl 2 stundas sa-
gatavošanās nodarbībām, nodrošinot 
apmaksu no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem, (t.i., 0,85 likmes) un no 01.09.2017. 
noteikt pirmsskolas izglītības iestādēm 
ilgāku darba laiku, nodrošinot izglītības 
pakalpojuma pieejamību iedzīvotājiem 
un apmaksājot pedagogiem pilnu darba 
likmi (36 darba stundas un 4 stundas sa-
gatavošanās nodarbībām), šim mērķim 
kopumā budžetā iekļauti aptuveni 95 
tūkst. euro.

Ieņēmumu prognoze
Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 

2017.  gadā salīdzinājumā ar 2016.  gada 
faktisko izpildi nav būtisku izmaiņu un 
galvenie ieņēmumu avoti ir palikuši tādi 
kā iepriekšējos budžeta gados. 2017.gadā 
vērtēto ieņēmumu kopējais apjoms sama-
zinājies salīdzinājumā ar 2016.  gada FM 
prognozi.

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) 
ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenais 
ieņēmumu avots, tā īpatsvars Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības budžetā ir gandrīz 
70% no kopējiem budžeta ieņēmumiem 
(bez mērķdotācijām, aizņēmumiem (pro-
jektiem) un citiem mērķa finansējumiem).

Kopā pašvaldības ieņēmumi no 
nodokļu un nenodokļu maksājumiem, 
ieskaitot saņemtās mērķdotācijas, bez 
aizņēmumu summām 2017.  gadā plā-
noti 27 672 663  euro apmērā. Finanšu 
ministrijas noteiktā 2017.  g. IIN prog-
noze Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir 
11 418 154  euro (2016.  g. prognoze kopā 
ar saņemto iepriekšējā gada atlikumu bi-
ja  – 12 073 653  euro, kas netika mainīta 
visu gadu un līdz gada beigām tika izpil-
dīta 100% apmērā kā noteikts likumā), 
IIN sastāda aptuveni 41% no kopējiem 
ieņēmumiem.

Dotācija no finanšu izlīdzināšanas 
fonda noteikta – 3 189 679  euro (2016.
gada prognoze bija 1 597 034  euro, fak-
tiskā izpilde – 1 564 054  euro). 2017.gada 
sākumā saņemts dotācijas atlikums par 
iepriekšējo gadu – 32 980 euro. 2017. gadā 
pēc izlīdzināšanas prognozētie izlīdzinātie 
vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju Jēkab-
pils pilsētā ir 630 euro.

Nekustamā īpašuma nodokļa par 
zemi, ēkām un mājokļiem 2017.  gadā 
ieņēmumu prognoze ir 614 112  euro. 
Pēc 2017.  gada janvāra mēneša faktiski 

Jēkabpils pilsētas budžets 2017. gadam
saņemtajiem maksājumiem plānoti ie-
ņēmumi par iepriekšējo gadu parādiem 
– 10 698  euro. Nekustamā īpašuma no-
dokļa īpatsvars Jēkabpils pašvaldības bu-
džetā ir aptuveni 2% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem.

Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa tiek 
plānoti 144 000  euro apmērā, kaut gan 
faktiski līdz gada beigām tika saņemts 
vairāk – 159 275 euro.

Nenodokļu ieņēmumos 647 049  eu-
ro lielāko īpatsvaru sastāda ieņēmumi no 
maksas pakalpojumiem un pašvaldības 
īpašumu iznomāšanas. Ieņēmumi no sav-
starpējiem norēķiniem ar pašvaldībām 
tiek plānoti 649 651 euro. 

2017.  gadā Jēkabpils pilsētas paš-
valdība plāno saņemt no valsts budžeta 
mērķdotācijas pedagogu (t.sk. 5–6 gadīgo 
bērnu apmācībai un interešu izglītības no-
drošināšanai) atalgojumam 8 mēnešiem 
kopsummā 2 354 957  euro, profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu pedagoģisko dar-
binieku atalgojumam – 475 588 euro. (A. Ži-
linska Jēkabpils mūzikas skolai un Jēkabpils 
mākslas skolai finansējums 8 mēnešiem, 
bet Jēkabpils sporta skolai – 12  mēne-
šiem). Budžetā plānoti Izglītības un zināt-
nes ministrijas maksājumi mācību līdzekļu 
un mācību literatūras iegādei – 60 358 euro 
(18,91 euro vienam izglītojamajam), Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 
1.–4. klases skolēnu ēdināšanas nodrošinā-
šanai 212 818 euro (1,42 euro vienam sko-
lēnam dienā). Mērķdotācijas pašvaldībām 
māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 
samaksai – 7 986 euro. No Valsts Nodarbi-
nātības aģentūras ESF projekta „Algotais 
pagaidu sabiedriskais darbs” realizēšanai 
plānots saņemt 73 737  euro, skolēnu no-
darbinātībai vasarā 11 400  euro. Finansē-
jums no Valsts Nodarbinātības aģentūras 
ESF projekta realizēšanai sadarbībā ar 
TITC  – 5500 euro. Asistenta pakalpojumu 
nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti no 
Labklājības ministrijas pašvaldība plāno sa-
ņemt 106 920 euro. Dotācija no Satiksmes 
ministrijas – 96 768 euro. Budžetā iekļautas 
arī mērķdotācijas citiem pašvaldības pa-
sākumiem, kas noteiktas likumā par valsts 
budžetu un sastāda kopumā 636 000 euro.

Finansējums no Eiropas Savienības 
struktūrfondiem projektu realizēšanai, t.sk. 
priekšfinansējuma atgriešanai, iekļauts 
2017. gada Jēkabpils pilsētas budžetā plā-
noto projektu apjomā 6 924 308 euro.

Izdevumu sadalījums 
pa nozarēm

Kopā pašvaldības izdevumi 2017.  ga-
dā ir 31 669 275  euro un plānotie iegul-
dījumi pašu kapitālā 371 709  euro, tajā 
skaitā izdevumi no mērķdotācijām un 
aizņēmumiem, kas iedalīti funkcionālajās 
kategorijās.

Izdevumi sadaļā „Vispārējie valdības 
dienesti” kopumā sastāda 1 920 312 euro:

• Deputātu, pašvaldības administrāci-
jas, ārštata darbinieku darbības nodrošinā-
šanai un iestādes uzturēšanai;

• Pašvaldības vēlēšanu komisijas dar-
ba nodrošināšanai;

• Finansējums aizņēmumu procentu 
maksājumiem un komisijas maksai par kre-
dītu apkalpošanu;

• Norēķiniem ar novadu pašvaldī-
bām  – Krustpils novadam par zvejas no-
teikumu ievērošanas pasākumu veikšanu 
Daugavas upē Jēkabpils pilsētas adminis-
tratīvajā teritorijā. 

• Šajā gadā plānots turpināt iepriekš 
uzsāktos darbus pie datortehnikas un da-
tortīklu atjaunošanas.

Sadaļā „Sabiedriskā kārtība un 
drošība”:

• Plānoti izdevumi atbalsta sniegšanai 
Valsts policijai – 2 273  euro.

• Pašvaldības policijas darbības nodro-
šināšanai budžetā tiek plānoti līdzekļi 146 
198 euro apmērā, tajā skaitā iekļauts finan-

sējums 6 jaunu štata vienību „kārtībnieks” 
nodrošināšanai no 01.05.2017.

Sadaļā „Ekonomiskā darbība” kopā 
plānoti izdevumi 5 034 717 euro:

• Braukšanas maksas atvieglojumu 
nodrošināšanai pilsētas sabiedriskajā 
transportā dažādām iedzīvotāju kategori-
jām: bērniem bāreņiem, pirmskolas vecu-
ma bērniem, politiski represētajām perso-
nām, pilsētas Goda pilsoņiem un pilsētā 
deklarētajiem pensionāriem, kas vecāki 
par 70 gadiem. Sākot ar 2017. gada 1. ap-
rīli, plānots nodrošināt braukšanas maksas 
atvieglojumus visām Jēkabpils pilsētas 
administratīvajā teritorijā deklarētajām 
vecuma pensiju sasniegušajām personām 
(pensionāriem, kuriem ir tiesības uz valsts 
sociālās apdrošināšanas pensiju). 

• Nodarbinātības pasākumiem: bez-
darbnieku nodarbinātībai, skolēnu nodar-
binātībai vasaras brīvlaikā, kā arī 2017.ga-
dā turpināsies ar jauniešu nodarbinātības 
jautājumiem saistītā Eiropas Sociālā fonda 
projekta „Proti un dari” īstenošana. Projekta 
mērķis ir motivēt un aktivizēt jauniešus, kuri 
nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu un 
nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģen-
tūrā (NVA).

• Informatīvā darba nodrošināšanai, 
projektu administrēšanai, audita pakal-
pojumiem, kā arī izdevumi, kas saistīti ar 
pašvaldības dalību dažādās organizācijās 
(Latvijas pašvaldību savienībā, Lielo pilsētu 
asociācijā u.c.)

• Jēkabpils Tūrisma un informācijas 
centrs sadarbībā ar Lietuvas partneriem 
plāno īstenot pārrobežu sadarbības projek-
tu „Ilgtspējīgu tūrisma pakalpojumu attīstī-
ba, izmantojot kopīgus risinājumus”. 

• Integrēto teritoriju investīciju pro-
jektu īstenošanai pašvaldībā, 2017.  gadā 
turpināsies ERAF projekts „Tehniskā palīdzī-
ba integrēto teritoriju investīciju projektu 
iesniegumu atlases nodrošināšanai Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā”. 

• Ielu kapitālajiem remontiem: tajā 
skaitā plānots pabeigt 2016. gadā iesāktos 
darbus apjomīgajā ielu investīciju projektā 
Bebru ielas mikrorajonā – „Dūmu, Atmodas, 
Kadiķu ielas pārbūve, Jēkabpilī.” 2017. gadā 
plānots īstenot vēl vairākus ielu investīciju 
projektus ar pašvaldības līdzfinansējumu: 
„Draudzības alejas un Viestura ielas no Por-
maļa ielas līdz Draudzības alejai pārbūve”, 
„Čiekuru ielas atjaunošana”, „Zemgales ie-
las pārbūve no Dignājas ielas līdz Jaunajai 
ielai”. 

• 2017.  gadā turpināsies 2016.  gadā 
uzsāktā ERAF projekta „Jēkabpils Daugavas 
kreisā krasta degradēto teritoriju atjauno-
šana un publiskās infrastruktūras uzlaboša-
na uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošana. 
Projekta ietvaros paredzēta Pasta ielas un 
tai pieguļošo ielu pārbūve. 

Izdevumi budžeta sadaļā „Pašvaldību 
teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” 
2017. gadam kopā plānoti 7 077 226 euro 
(t.i. aptuveni 22% no kopējiem izdevu-
miem):

• Izdevumi paredzēti pašvaldības dzī-
vojamo un nedzīvojamo namu apsaimnie-
košanas un uzturēšanas izdevumiem;

• daudzdzīvokļu māju energoefektivi-
tātes programmai (tehniskās dokumentāci-
jas izstrādei māju siltināšanai);

• iekškvartālu sakārtošanai (t.sk. Vies-
tura – Nameja – Jaunās ielas mikrorajona 
lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūvei, 
ēkas ārējās kanalizācijas remontam Rīgas 
ielā 100, Jēkabpilī u.c. darbiem);

• ielu apgaismošanai un remontiem 
(t.sk. ielu apgaismojuma pārbūvei un uzla-
bojumiem Krasta ielā, Kurzemes un Rīgas 
ielu krustojumā, Celtnieku, Pureņu, Kalpu, 
Nameja, Akmeņu u.c. ielās);

• Tehnisko projektu izstrādei (t.sk. „Kal-
paka laukuma pārbūve” u.c.);

• Dažādiem pašvaldības īpašumu re-
montiem, pilsētas noformēšanai svētkos un 
Krustpils Svētā Nikolaja Pareizticīgo baznī-
cas izgaismošanai;

• 2017.  gadā palielinājies finansējums 
pilsētas teritorijas labiekārtošanai: 

▷ Turpināsies iepriekšējos gados iesāk-
tie labiekārtošanas darbi Kena parkā, izbū-
vējot jaunu sabiedrisko tualeti un veicot 
dīķa regulatora izbūvi;

▷ Plānots pilnveidot jau esošos un 
izveidot jaunu bērnu rotaļu laukumu Me-
žaparka teritorijā, kā arī veikt citus Me-
žaparka teritorijas labiekārtošanas darbus 
(velo turētāju un atkritumu urnu uzstādī-
šana, kartes atjaunošana, pievienojot Me-
žaparkā mītošo putnu attēlus u.c.);

▷ Plānots finansējums jaunu apstā-
dījumu izveidošanai Kļavu ielā, Kurzemes 
– Rīgas ielas aplī, Neretas un Vienības ielu 
krustojumā;

▷ Zaļā tirdziņa vietas izveidei Viestura 
ielā;

▷ Atpūtas vietu labiekārtošanai pie 
Dzirnavu dīķa, Pils rajonā; 

▷ Tiks turpināta Daugavas aizsargdam-
bja labiekārtošana, kā arī plānota dažādu 
vides objektu izgatavošana un uzstādīšana 
pilsētas teritorijā;

▷ Gatavojoties Latvijas valsts 100 ga-
des svētkiem, 2017. gadā plānots uzstādīt 
jaunu vides objektu ar Latvijas valsts sim-
boliku Brīvības – Vienības ielas aplī;

▷ Ievērojamu daļu no kopējiem iz-
devumiem šajā sadaļā sastāda izdevumi 
pilsētas teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā 
atkritumu izvešanai no parkiem, skvēriem 
un nelegālo atkritumu izgāztuvēm, pilsētas 
kapsētas apsaimniekošana, zāles pļaušana, 
bīstamo koku zāģēšana un jauno koku vai-
nagu kopšana, dendraloģiskās inventarizā-
cijas veikšana dižkokiem, Daugavas aizsar-
gdambja apsaimniekošana, pārvietojamo 
biotualešu kabīņu iegāde, dzīvžogu apgrie-
šana un ietvju mehanizētā tīrīšana;

▷ Plānots finansējums Kapu terito-
rijas paplašināšanas detālplānojuma un 
projekta izstrādes pabeigšanai, kā arī jau-
na pilsētas teritoriālplānojuma izstrādes 
uzsākšanai;

▷ Turpināsies iesāktais darbs pie zemju 
atsavināšanas procesa sakarā ar jaunā tilta 
pār Daugavu būvniecību;

▷ Šajā budžeta sadaļā plānots finansē-
jums arī Dzīvnieku patversmes uzturēšanai, 
profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojošo 
dzīvnieku ķeršanai, kaķu mājas iegādei  
u.tml. pasākumiem;

▷ 2017.  gadā paredzēts finansējums 
uzņēmējdarbības atbalstam, tajā skaitā 
sadarbības veicināšana ar LIAA Jēkabpils 
biznesa inkubatoru jaunu uzņēmumu at-
tīstībai un esošo uzņēmēju iesaistei Biznesa 
foruma organizēšanā Jēkabpilī, Vakanču 
gadatirgus rīkošanai, dalībai „Uzņēmēju 
dienās Zemgalē” Jelgavā;

▷ Aizņēmumi no Valsts kases plānoti 
Prioritārā investīciju projekta „Administratī-
vās ēkas 1.stāva daļas pārbūve Brīvības ielā 
45, Jēkabpilī” īstenošanai, lai pielāgotu ēkas 
daļu Pašvaldības policijas vajadzībām, ERAF 
projekta „Industriālās teritorijas piekļuves 
uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdar-
bības attīstībai” – projekta līdzfinansējuma 
un priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā 
arī aizņēmums ieguldījumam SIA „Jēkab-
pils ūdens” pamatkapitālā – ERAF projekta 
„Jēkabpils ūdenssaimniecības attīstība IV 
kārta” īstenošanai. 2017. gadā plānots veikt 
ieguldījumu arī SIA „Jēkabpils siltums” pa-
matkapitālā – kredītsaistību samazināšanai, 
ko uzņēmums saņēmis līdzfinansējuma no-
drošināšanai Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda projektu īstenošanai.

Salīdzinot ar 2016.  gadu, palielinā-
jies finansējums veselības aizsardzības 
pasākumiem – plānots 141 480 euro apjo-
mā, tajā skaitā ieguldījums pašu kapitālā 
50 000 euro.

• Finansējums paredzēts donoru kustī-
bas atbalstam;

• Veselības veicināšanas pasāku-
miem (t.sk. kapelāna algošanai Jēkab-
pils reģionālās slimnīcas kapelā, insulta 
dienas organizēšanai Jēkabpils pilsētā,  



52  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

projekta „Dzīvo vesels” īstenošanai u.c.);
• Stipendiju izmaksai atbalstāmajās 

ārstniecības specialitātēs un rezidentu stu-
diju maksu segšanai jauno ārstniecības spe-
ciālistu piesaistei un noturēšanai veselības 
aprūpē. 

• 2017. gadā no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem plānots ieguldījums SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” pamatkapitālā – daļējai 
aizņēmuma dzēšanai, ko SIA „Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” 2016.  gadā ņēmusi am-
bulatorās daļas reģistratūras atjaunošanas 
darbiem.

Izdevumi sadaļā „Atpūta, kultūra un 
reliģija” kopumā paredzēti 2 983 092  eu-
ro, t.i., mazliet virs 9% no kopējiem 
izdevumiem. 

• Sporta centra uzturēšanai un sporta 
pasākumiem plānots kopā 1 433 200  euro, 
t.sk.:

▷ Finansējums Sporta nama trenažieru 
zāles kosmētiskajam remontam (ventilāci-
jas ierīkošana);

▷ Ugunsdrošības sistēmas ierīkošanas 
pabeigšanai Stadiona tribīņu ēkā Brīvības 
ielā 289;

▷ Elektrosadales maiņai Sporta namā 
un administrācijas ēkā A.Pormaļa ielā 106;

▷ Valsts budžeta mērķdotācija bērnu 
sporta attīstībai un Jēkabpils multifunkcio-
nālās halles būvniecības uzsākšanai. 

• Finansējums Vēstures muzejam ko-
pumā 211 209  euro, kas plānots uzturē-
šanas izdevumiem un projekta „Jēkabpils 
vēstures muzeja infrastruktūras un pakal-
pojumu uzlabošana” (Pils rekonstrukcija) 
realizācijas uzsākšanai. 

• Kultūras pārvaldes un tās pakļautībā 
esošo iestāžu uzturēšanai 1 196 918  euro, 
tajā skaitā finansējums iestāžu remont-
darbiem, aizņēmums investīciju projekta 
„Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana 
un energoefektivitātes paaugstināšana” 
dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrā-
dei, aizņēmums pasažieru mikroautobusa 
iegādei, kā arī pašvaldības tautas tērpu 
izgatavošanai un iegādei, gatavojoties Lat-
viešu Dziesmu un Deju svētkiem, kas notiks 
2018. gadā. 

• Finansējums reliģisko organizāciju, 
biedrību, nodibinājumu un pārējo sporta, 
atpūtas, kultūras un reliģijas pasākumu no-
drošinājumam 141 765 euro.

Izglītībai kopā ar mērķdotāci-
jām un aizņēmumiem tiks izlietoti 
12 332 061 euro. 

Kā katru gadu vislielākais līdzekļu ap-
joms budžetā tiek plānots izglītības noza-
rei, kas kopumā ir gandrīz 39% no kopējiem 
izdevumiem. 

• Sākumskolu, pamatskolu un vi-
dusskolu uzturēšanai plānots izlietot 
7 555 473  euro, bērnudārzu uzturēšanai 
2 759 917  euro, interešu un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu uzturēšanai, kā arī 
tālākizglītības nodrošināšanai 1 402 622 eu-
ro un pārējiem izglītības pasākumiem 
– 614 049 euro. 

• Plānots ņemt aizņēmumus un turpi-
nāt iepriekšējā gadā iesāktos darbus Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūvē;

• Plānots ņemt aizņēmumu investīci-
ju projekta „Jēkabpils vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides un infrastruktūras 
uzlabošana” dokumentācijas (tehniskā pro-
jekta) izstrādei;

• Paredzēti līdzekļi arī nelielāku remon-
tdarbu veikšanai un rotaļlaukumu labiekār-
tošanai dažādās izglītības iestādēs, iekļauts 
pašvaldības finansējums un Valsts budžeta 
mērķdotācija pacēlāja cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām ierīkošanai A.Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas ēkā. 

• Šajā gadā turpināsies arī iepriek-
šējos gados iesāktie pasākumi – budžetā 
iekļauts pašvaldības finansējums mācību 
līdzekļu iegādei visām izglītības iestādēm, 
finansējums visām izglītības iestādēm aprī-
kojuma atjaunošanai un mācību ekskursiju 
nodrošināšanai. 

• Finansējums bezmaksas peldbaseina 
apmeklējumam skolēniem, peldēšanas no-
darbībām 2. un 3. klašu skolēniem;

• Finansējums skolēnu brīvpusdienām 
1.– 6. klašu skolēniem, kuras tiek atbalstītas 
arī ar valsts finansējumu. 

• Kā katru gadu budžetā paredzēti lī-
dzekļi vasaras nometņu organizēšanai sko-

lēniem, taču šogad pašvaldība plāno orga-
nizēt starptautisko nometni, kam paredzēts 
arī pašvaldības finansējums. 

• 2017.  gadā budžetā paredzēts fi-
nansējums, lai nodrošinātu 50% atlaidi ve-
cākiem par bērnu ēdināšanu pirmsskolas 
izglītības iestādēs.

Sadaļas „Sociālā aizsardzība” izde-
vumi kopumā sastāda 2 403 625 euro:

• Finansējums no valsts budžeta – asis-
tenta pakalpojuma nodrošināšanai cilvē-
kiem ar invaliditāti – 106 920 euro. 

• Sociālo pabalstu izmaksai kopā plā-
noti 692 001 euro. 

• Atbilstoši pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem, 2017. gadā paredzēts sagla-
bāt visus iepriekšējā gadā maksātos pašval-
dības sociālo pabalstu veidus, palielināts 
plānotā finansējuma apjoms vienreizēja 
pabalsta nodrošināšanai dzīvojamās telpas 
remontam, ko uzsāka realizēt iepriekšējā 
gadā. 

• Budžetā paredzēts finansējums, tur-
pinot iepriekšējā gadā uzsākto pasākumu, 
bezmaksas peldbaseina apmeklējumam 
senioriem. 

• Plānots ņemt aizņēmumu automa-
šīnas iegādei Jēkabpils bāriņtiesas vajadzī-
bām, kā arī projekta „Infrastruktūras izveide 
bērnu aprūpei ģimeniskā vidē” realizēšanai. 

• Pārējos izdevumus „Sociālās aizsar-
dzības” sadaļā veido izdevumi Jēkabpils 
bāriņtiesas un Sociālā dienesta struktūr-
vienību  – Ģimenes atbalsta centra, Dienas 
aprūpes centra, Nakts patversmes, Sociālo 
māju un dzīvokļu, Aprūpes mājās biroja, 
Sociālā dienesta administrācijas uzturēša-
nas izdevumi. Sociālā dienesta struktūr-
vienības sniedz atbalstu sociāli atstumtām 
personām, invalīdiem un gados veciem 
cilvēkiem, nodrošinot gan pajumti, gan 
ēdināšanu, gan sociālo aprūpi. Ievērojamu 
daļu izdevumu Sociālās aizsardzības jomā 
veido norēķini par sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Finansēšanas daļa
Finansēšanas daļu veido aizņēmumi 

no Valsts kases, aizņēmumu atmaksa, iegul-
dījumi pašu kapitālā un līdzekļu atlikums. 
Pašvaldības rīcībā nav pietiekami daudz 
brīvu finanšu līdzekļu, lai realizētu apjomī-
gus investīciju projektus, tādēļ šim nolū-
kam pašvaldība plāno aizņemties līdzekļus 
Valsts kasē. Aizņēmumu mērķi un tiesības 
noteiktas LR likumā „Par valsts budžetu 
2017. gadam”.

2017.gadā plānoti aizņēmumi no 
Valsts kases 5 021 398  euro apjomā, 
tajā skaitā aizņēmumi Eiropas Savie-
nības projektu līdzfinansēšanai un 
priekšfinansēšanai:

• 2 187 295  euro apmērā šādiem pro-
jektiem: „Jēkabpils Daugavas kreisā krasta 
degradēto teritoriju atjaunošana un pub-
liskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmēj-
darbības attīstībai”, „Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitalizācija uz-
ņēmējdarbības attīstībai”, „Jēkabpils ūdens-
saimniecības attīstība IV kārta”, „Ilgtspējīgu 
tūrisma pakalpojumu attīstība, izmantojot 
kopīgus risinājumus” un „Infrastruktūras iz-
veide bērnu aprūpei ģimeniskā vidē”.

• Lai pašvaldības varētu laicīgi un kva-
litatīvi sagatavot Eiropas Savienības līdzfi-
nansēto projektu pieteikumus, Likumā „Par 
valsts budžetu 2017.  gadam” pašvaldībām 
noteikts jauns aizņēmuma mērķis – inves-
tīciju projektu dokumentācijas (tehniskā 
projekta) izstrāde. Pašvaldība šim mērķim 
plāno aizņemties 250 000  euro, tajā skaitā 
ERAF projektiem „Jēkabpils vispārējās izglī-
tības iestāžu mācību vides un infrastruktū-
ras uzlabošana”, „Tautas nama vēsturiskās 
ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” un „Jēkabpils pilsētas te-
ritorijas revitalizācija, pielāgojot to jaunu 
uzņēmumu izveidei”. 

• Aizņēmumu paredzēts ņemt priori-
tārā investīciju projekta – „Administratīvās 
ēkas 1.stāva daļas pārbūve Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī” īstenošanai (250 000 euro). 

• Turpinot iepriekšējos gados iesākto 
praksi, 2017.  gadā paredzēts ņemt aizņē-
mumu pašvaldības ceļu un ielu sakārto-
šanai: tiks pabeigta Dūmu, Atmodas, Ka-
diķu ielas pārbūve, Jēkabpilī (aizņēmums 

1 339 061  euro), bet no jauna plānota 
Draudzības alejas un Zemgales ielas pos-
mu pārbūve (aizņēmums 285 000 euro), kā 
arī Čiekuru ielas atjaunošana (aizņēmums 
15 000  euro) , nodrošinot 25% pašvaldības 
līdzfinansējumu.

• 2017.  gadā plānots pabeigt izglītī-
bas iestādes investīciju projektu „Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve” 
(aizņēmums 620 542  euro). Pašvaldības 
autonomo funkciju veikšanai paredzēts 
ņemt aizņēmumu autotransporta iegādei 
kopsummā 74 500 euro, tajā skaitā Kultūras 
pārvaldes un Bāriņtiesas darba vajadzībām.

• Aizņēmumu atmaksai no pamatbu-
džeta kopā paredzēti 1 631 193  euro. Aiz-
ņēmumu atmaksa no priekšfinansējuma 
Eiropas Savienības struktūrfondu finan-
sēto projektu īstenošanai 2017.  gadā nav 
paredzēta.

• Ieguldījumi pašu kapitālā kopsum-
mā ir 371 709  euro, tajā skaitā pašvaldības 
kapitālsabiedrībā SIA „Jēkabpils ūdens” 
221 709  euro, SIA „Jēkabpils siltums” 
100 000  euro un SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” 50 000 euro.

• Izdevumu pārsniegumu pār ieņē-
mumiem sedz ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu 978 116  euro, tajā skaitā brīvi sa-
dalāmi, bez noteikta mērķa 625 463  euro. 

Nesadalīto jeb brīvo līdzekļu atlikums uz 
perioda beigām nav plānots.

Speciālais budžets
Speciālā budžeta 2017.gada ieņēmu-

mu un izdevumu struktūra salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu nav mainījusies.

Pašvaldības speciālā budžeta ieņē-
mumi kopā plānoti 856 595  euro, izde-
vumi – 773 500 euro, aizdevuma atmak-
sa 109 607  euro un līdzekļu atlikums uz 
gada sākumu 26 512 euro.

• Autoceļu fonda ieņēmumi plānoti, 
pamatojoties uz Satiksmes ministrijas mēr-
ķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 
sadalījumu. Pēc 2008.  gada, kad ieņēmu-
mi bija 1 453 471 euro, vērojams būtisks 
ieņēmumu samazinājums: 2009.  gadā  – 
506 208  euro, 2010.  gadā  – 314 607 euro, 
2011.  gadā  – 367 131  euro, 2012.  gadā  – 
314 167  euro. Sākot ar 2013.  gadu, ieņē-
mumi ar katru gadu nedaudz palielinās: 
2013.  gadā  – 360 692  euro, 2014.  gadā  – 
466 518  euro, 2015.  gadā  – 489 968  euro, 
2016.  gadā  – 528 595  euro. Mērķdotācijas 
apjoms 2017.  gadam noteikts 2016.  gada 
līmenī un un kopā ar līdzekļu atlikumu no 
2016.  gada sastāda 528 611  euro. To plā-
nots izlietot pakalpojumu apmaksai par 
ielu ikdienas uzturēšanas darbiem, Brodu 
ielas atjaunošanai Jēkabpilī, aizdevuma 

pamatsummas atmaksai ielu investīciju 
projektam „Ledus ielas jaunbūve”, kā arī lī-
dzfinansējuma nodrošināšanai satiksmes 
infrastruktūras projektam „Neretas ielas 
atjaunošana no Zaļās ielas līdz pilsētas ro-
bežai”. No Satiksmes ministrijas šī projekta 
atbalstam plānots papildus mērķa finansē-
jums 300 000 euro apmērā.

• Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 
plānoti 28 000 euro apmērā. Dabas resursu 
nodokļa ieņēmumi un līdzekļu atlikums 
no 2016. gada kopsummā 54 496 euro tiks 
izlietoti ar pilsētas vides aizsardzību saistī-
tiem pasākumiem: 

▷ atkritumu izvešanai no nelegālajām 
atkritumu uzkrāšanas vietām un atkritumu 
savākšanas punktu ierīkošanai daudzdzī-
vokļu māju pagalmos Viestura ielā 26 un 
Draudzības alejā 19, Jēkabpilī;

▷ Sosnovska latvāņu iznīcināšanai;
▷ Bīstamo koku izzāģēšanai;
▷ Pilsētas zaļo zonu (meža parku) starp 

Radžu – Kaļķu – Sprīžu – Dzirnavu – Aldau-
nas ielām sakopšanai un citiem mērķiem.

Ziedojumi un dāvinājumi saskaņā ar 
MK noteikumiem par pārskatiem netiek 
plānoti. Šo līdzekļu atlikums (visās iestādēs) 
kopā uz 01.01.2017. ir 1 649 euro.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Finanšu ekonomikas nodaļa



6 2  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Visi Ghetto faktora Jēkabpils 
atlases dalībnieki iekļuvuši nākošajā 
konkursa kārtā

Mākslas nedēļas „EXTREME 
SKETCHING” apbalvošana

Aicina pieteikties 
Jēkabpils jauniešu 
domes sastāvam

„Lakstīgala 2017”

9. februārī Preiļu Valsts ģimnāzijā no-
tika latviešu tautasdziesmu dziedāšanas 
konkursa „Lakstīgala 2017” fināls, kurā, 
prezentējot savu skolu un pilsētu, startēja 
arī Jēkabpils Valsts ģimnāzijas dziedošā 
komanda, kas šo iespēju ieguva pēc laba 
starta sacensību 1. kārtā.

Pirms konkursa katrai komandai bi-
ja jāsagatavo mājasdarbs. Sagatavošanās 
process bija jautrs un aizraujošs. Kāds 
gatavojās stāstīt par tautastērpiem, kāds- 
vadīt latviešu tautas rotaļas, skandējām 
skaitāmpantus, sakāmvārdus, bet visi kopā 
sevi prezentējām, dziedot latviešu tautas 
dziesmas ar mūsu pusē pierakstītām me-
lodijām. Muzicējot izmantojām arī mūzikas 
instrumentus.

Gatavojoties sacensībām, katrai ko-
mandai vajadzēja iemācīties un konkursā 
zināt vairāk nekā 100 latviešu tautasdzies-
mu. Konkursa laikā bija vairāki uzdevumi. 

Viens no tiem šāds– kāds iesāk dziedāt 
tautas dziesmas, un tās bez garas apdomā-
šanās tūlīt arī vajag turpināt un nodziedāt 
līdz galam! Satraucoši un atbildīgi! Atbildē-
jām uz viktorīnas jautājumiem, atpazinām 
dziesmas pēc melodijas un veicām citus 
interesantus un grūtus uzdevumus.

Mūsu tautasdziesmu zināšanas vērtēja 
žūrija no Rīgas. Kopvērtējumā visu pun-
ktu summā mēs ieguvām 1. pakāpi. Par to 
prieks! Bet uzskatām, ka lielākā vērtība ir 
sagatavotās un izdziedātās tautasdziesmas, 
kuras nu jau kļuvušas par vērtīgu ieguvumu 
mūsu „aktīvajā” tautas dziesmu pūra lādē. 
Komandā bija Elīza Rēķe, Laura Krēsliņa, 
Matīss Navenickis, Paula Bokāne un Darja 
Semjonova. Vislielāko paldies gribam teikt 
skolotājai Sandrai Bondarei, bez kuras at-
balsta un iedvesmas mēs netiktu galā!

Konkursa dalībnieku vārdā –  
Darja Semjonova

Ghetto Games sadarbībā ar mūzikas 
klubu FIRST Dacha izsludinātā vokālā kon-
kursa pirmā atlase notika Krustpils kultū-
ras namā. Konkursa devīze ir „Seko savam 
sapnim!”. Jēkabpilieši pirmie pierādīja savu 
talantu un drosmi, kā arī spēju komandā 
atrisināt īpašu pārbaudījumu  – sagatavot 
un nodziedāt kopā dziesmu. Konkursa da-
lībnieki izvēlējās latviešu tautas dziesmas 
„Pie Dieviņa gari galdi” un „Tumša nakte, 
zaļa zāle”. Pasākumu organizēt palīdzēja 
arī Jēkabpils Jauniešu domes pārstāvji, un 
Ritvars Stankevičs bija arī žūrijā!

Uz konkursa otro kārtu Rīgā 5. mar-
tā dosies

1. Anna Krista Ostrovska
2. Eirana Ostrovska
3. Lauris Kampāns
4. Kintija Bērziņa
5. Ainārs Uzulnieks
6. Melita Rozentāle 
7. Ieva Circene 
8. Ilze Savicka 
9. Sintija Skruzmane
10. Santa Vucāne 
11. Adriana Turlaja
Ghetto Faktors fināls notiks 21.04.2017. 

Rīgā.
Ghetto Faktora konkursa norises laiks ir 

15.02.2017. – 21.04.2017.

Konkursa uzvarētājam būs iespēja 
ierakstīt savu dziesmu profesionālā skaņu 
studijā, uzfilmēt šai dziesmai videoklipu, 
uzstāties Ghetto Games rīkotajos sezonas 
lielākajos pasākumos kā arī sadarboties ar 
plaši atpazīstamiem mūziķiem un mūzikas 
industrijas profesionāļiem.

„Ghetoo Faktors” konkursa atlasi Jē-
kabpilī finansiāli atbalstīja Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas Jaunatnes lietu speciāliste

No 23. līdz 29. janvārim portāla  
www.draugiem.lv lapā „Jēkabpils BJC EXTRE-
ME SKETCHING”  notika skicēšanas maratons, 
kurā piedalījās 40 dalībnieki vecumā no 10 
līdz 18 gadiem. Katru dienu 7 dienu garumā 
interneta lapā „Jēkabpils BJC EXTREME SKET-
CHING” tika paziņota dienas tēma (piemēram, 
„Basketbols”, „Brokastis”, „Mana Jēkabpils” 
u.c.), par kuru dalībniekiem bija jāskicē, jā-
nofotografē skices un jāiesūta lapas admi-
nistrācijai. Administrācija darbus ievietoja 
galerijās, kuras varēja aplūkot lapas sekotāji. 
Skices tika vērtētas trīs vecuma grupās, tās 
vērtēja gan atbalstītāji, gan Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra žūrija. Līdz septiņu dienu 
skicēšanas maratona beigām izturēja 30 no 
40 dalībniekiem.

2. februārī Jēkabpils Mežaparkā notika 
mākslas nedēļas noslēguma pasākums un 
dalībnieku apbalvošana. Dalībniekiem bija 
iespēja rast pozitīvas emocijas kameršļūkša-
nas trasē, mieloties ar gardu kliņģeri, tēju un, 
protams, iegūt vērtīgas balvas. Dalībniekus 
apbalvoja Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs 
un pasākuma atbalstītāji – Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība, basketbola klubs „Jēkabpils”, cīņu 
organizatori „Warriors of the ring”, suši bārs 
„SAKURA”, drukātava „DRUKO BALTIJA”. Jēkab-
pils Bērnu un jauniešu centrs apbalvoja:

1. vecuma grupā 1.vieta  Katrīnai Vegne-
rei, 2.vieta Amandai Jermakovai, 3.vieta Eve-
līnai Stikānei, 

2.  vecuma grupā 1.vieta Jānim Baltma-
nim, 2.vieta Zanei Tabūnei, 3.vieta Karlīnai 
Porei, 

3.  vecuma grupā 1.vieta Līvai Šķi-
melei, 2.vieta Agnesei Brokai, 3.vieta Rēzijai 
Neifeldei. 

Protams, uzvarētāji ir visi dalībnieki, jo ar 
savu radošo domu, centību un izturību spēja 
pārsteigt un iedvesmot citus! Pasaulē šāda 
skicēšanas maratonu prakse interneta vidē 
ir ļoti populāra, taču Latvijā šādu konkursu 
nav bijis, un esam lepni, ka Jēkabpils pilsētas 
jaunieši ir šī pasākuma aizsācēji . „Skečings” ir 
jauns mākslas virziens, par kuru vairāk infor-

māciju var atrast portāla www.draugiem.lv 
lapā „Jēkabpils BJC EXTREME SKETCHING”. 

Pateicamies Jēkabpils sporta centram 
par iespēju gūt pozitīvas emocijas kameršļūk-
šanas trasē. 

Pasākuma dalībnieku darbus būs iespēja 
apskatīt arī  Jēkabpils BJC mājaslapā www.
jekabpils-bjc.lv. 

Sagatavoja  
Jēkabpils BJC izglītības metodiķe Elīna Puķe un  
pedagoģe  Jekaterina Grahoļska-Krjukovska

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
pieteikties jauniešus, kuri vēlas darboties 
Jēkabpils jauniešu domē.  Pieteikšanās iz-
sludināta atbilstoši 9.  februāra Jēkabpils 
pilsētas domes sēdē apstiprinātajam Jēkab-
pils jauniešu domes nolikumam.

Jēkabpils jauniešu dome ir Jēkabpils 
pilsētas domes izveidota institūcija ar mēr-
ķi sekmēt pašvaldības jauniešu sadarbību, 
pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar 
jaunatni.

Pieteikties aicinām jauniešus vecumā 
no 15 līdz 25 gadiem no pilsētas skolām, 
skolēnu pašpārvaldēm, jauniešu iniciatīvu 

grupām, jaunatnes organizācijām, kā arī 
studējošos, augstskolu pabeigušos un citus 
jauniešus, kuri vēlas aktīvi darboties Jēkab-
pils jauniešu domē.

Pieteikties jauniešu domes sastā-
vam iespējams līdz 2017.  gada 6.  mar-
tam, iesniedzot Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā iesniegumu, kā arī pievienojot 
motivācijas vēstuli. Pieteikumus aicinām 
iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vienas pieturas aģentūrā vai pa e-pastu  
ieva.gadmane@jekabpils.lv

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa



72  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

Ēnu dienā SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” apmeklēja Renārs Paeglis, Jēkabpils 
pamatskolas 4.klases skolnieks. Zēns atklā-
ja, ka viņam ļoti patīk autobusi un ka viņš 
pēc skolas gribētu strādāt par autobusa 
šoferi. Autobusu parku par „ēnošanas” vietu 
izvēlējies tāpēc, ka gribējis apskatīt arī, kur 
tiek remontēti un mazgāti autobusi, cik liels 
ir autobusu parks.

Par uzņēmuma vēsturi un attīstību 
gadu gaitā Renāram izstāstīja uzņēmuma 
direktors  Jānis Ščerbickis. Direktora viet-

nieces Aijas Veteres kabinetā zēnā izbrīnu 
radīja senie, ar roku griežamie biļešu aparāti 
un vecā rakstāmmašīna, ko Renārs teicās re-
dzējis tikai filmās. Galvenais inženieris Juris 
Zālītis izrādīja darbnīcas, mazgātavu, iepa-
zīstināja ar kasieru darbu autoostā. 

 „Pirmo reizi redzēju autobusa motoru. 
Nebiju iedomājies, ka tas ir tik liels! Līdz šim 
domāju, ka autobusiem degvielu lej benzī-
ntankos, bet izrādās, ka jums pašiem te ir 
benzīns, eļļas un visādas detaļas autobusu 
remontiem. Man patika, ka atļāva iekāpt re-

montbedrē un pasēdēt pie autobusa stūres. 
Pat pagāzēt dabūju!” palepojās Renārs. 

Renāram bieži nākas braukt pilsētas 
maršruta autobusos uz treniņiem. Viņš at-
zina, ka reizēm vakaros autobusā nejūtas 
omulīgi, kad tur skaļi uzvedas iereibuši 
vīrieši. Tāpat viņš reizēm ir pamanījis, ka 
aizmugurējās rindās sēdekļu atzveltnes ir 
apzīmētas. – Nesaprotu, kāpēc tā jādara.To 
darbiniekiem nav viegli notīrīt. Man labāk 
patīk braukt tīrā autobusā.

Renārs „ēno” Autobusu parkā un vēlas kļūt 
par šoferi

Latvijas Darba devēju konfederācija 
sākusi īstenot jaunu Eiropas Savienības So-
ciālā fonda finansēto projektu darba vidē 
balstītu mācību un mācību prakšu uzņēmu-
mā ieviešanai un aicina pieteikties reģionu 
uzņēmējus, kuriem būtu interese iesaistī-
ties projektā.

LDDK projekts „Palielināt kvalificētu 
profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu 
skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās 
mācībās vai mācību praksē uzņēmumā” 
vērsts uz profesionālās izglītības atbilstību 
darba tirgus prasībām uzlabošanu.

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar part-
neriem: Profesionālajām izglītības iestādēm 
un uzņēmumiem.

Praktiska informācija:
Projekta ilgums: no 2016. gada 1.ok-

tobra līdz 2023. gada 31. augustam.
Darbības, kuras projekta ietvaros īs-

teno LDDK un sadarbības partneri:
1. Darba vidē balstītas mācības (DVB) 

– iesaistīti 3150 profesionālās izglītības ies-
tāžu audzēkņi;

2. Prakses – iesaistīti 25 600 profesio-
nālās izglītības iestāžu audzēkņi;

Šo septiņu gadu laikā plānots pro-
jekta ietvaros finansēt:

Audzēkņu apģērbu, apdrošināša-
nu, darba drošības ekipējumu u.tml.: 
6 420 496,50 eiro apmērā, audzēkņu mo-
bilitāti 2 171 000 eiro; atbalstu uzņēmu-
miem prakšu un DVB mācību īstenošanā 
8 308 854 eiro, atbalstu profesionālajām 
izglītības iestādēm prakšu un DVB mācību 
īstenošanā 428 033,1 eiro.

Projekts tiek līdzfinansēts no Eiropas 
Savienības Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta, pamatojoties uz Ministru kabineta 
2016. gada 15. jūlija noteikumiem Nr. 483 

”Darbības programmas „Izaugsme un no-
darbinātība” 8.5.1. specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt kvalificētu profesionālās izglītī-
bas iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības 
darba vidē balstītās mācībās vai mācību 
praksē uzņēmumā” īstenošanas noteikumi”, 
Eiropas Savienības un Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem par struktūrfondu 
vadību.

Par darba vidēm balstītām mācībām:
Darba vidē balstītas (DVB) mācības Ei-

ropā kļūst aizvien populārākas, tās tiek at-
zītas par labāko veidu, kā motivēt jauniešus 
iesaistīties profesionālajā izglītībā, veicināt 
jauniešu nodarbinātību un nodrošināt izglī-
tības atbilstību darba tirgus prasībām.

Mācību process paredz, ka audzēknis 
praktiskās iemaņas un zinības vismaz pusi 
no mācību laika apgūst darba vidē  – uz-
ņēmumā, ikdienā iepazīstot savu nākotnes 
profesiju un darba specifiku. Darba devē-
jiem iesaistīšanās DVB mācību procesā, 
piedāvājot jauniešiem prakses un darba 
vietas, palīdz darba vidē mācīt topošos spe-
ciālistus, kas sagatavoti darbam attiecīgajā 
nozarē un uzņēmumā.

Plašāka informācija un pieteik-
šanās uzņēmējiem pie reģionālajiem 
koordinatoriem:

Zemgales reģiona koordinators – 
Zanda Lamba, lamba@lddk.lv,
26567439
Vidzemes reģiona koordinators – 
Elīna Vējiņa, vejina@lddk.lv, 20279914
Kurzemes reģiona koordinators – 
Evija Kopštāle, kopstale@lddk.lv, 
29119051
Latgales reģionālais koordinators – 
Juris Guntis Vjakse, 
juris-guntis.vjakse@lddk.lv, 29421087

Reģionu uzņēmējus aicina 
pieteikties profesionālo skolu 
audzēkņu uzņemšanai darba vidē 
balstītām mācībām un praksēm

Ēnu diena, kas šogad norisinājās 
15.  februārī, ir populāra karjeras izglītības 
akcija, kuras laikā skolēni apmeklē kādu 
darbavietu un 4–6 stundu laikā iepazīst in-
teresējošo profesiju galvenos pienākumus.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības spe-
ciālistu darbu Ēnu dienā iepazinās 28 sko-
lēni no vairākām skolām. Dienas sākumā 
tikām iepazīstināti ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību, tās struktūru un funkcijām. Pēc 
sarunas ar domes priekšsēdētāju Leonīdu 
Salceviču, mēs devāmies iepazīt speciālistu 
darbu Jēkabpils pašvaldībā.

Šogad Ēnu dienā piedalos jau piekto 
gadu, līdz šim iepazīstot četras dažādas 
profesijas, to galvenos pienākumus un 
darba specifiku. Ar Ēnu dienas palīdzību es 

tiešām esmu sapratusi, kuras profesijas ir 
vairāk man piemērotas un kurās sevi redzu 
nākotnē.

Ēnu devēji atzīst, ka Ēnu diena ir ļoti 
svarīgs pasākums jauniešiem, lai izprastu 
dažādu profesiju darba specifiku, lai jau-
nieši spētu atrast sev piemērotāko profe-
siju, ar kuru varētu saistīt savu nākotni un 
izaugsmi. Daloties savās atziņās par Ēnu 
dienu, skolēni atzina, ka pavadījuši ļoti in-
teresantu un aktivitātēm piepildītu dienu, 
guvuši priekšstatu par sev interesējošajām 
profesijām.

Elizabete stāsta: „Ēnu dienā piedalos, jo 
man bija interese par jaunatnes lietu spe-
ciālista profesiju, un tā dod lielāku pieredzi. 
Tā ir iespēja izlemt, ko darīt nākotnē’’.

„Manuprāt, ja nebūtu Ēnu dienas, tad 
nevarētu tuvāk iepazīt dažādas profesijas. 
Nebūtu tik lielas pārliecības vai vēlos saistīt 
savu dzīvi ar šo profesiju. Šodien es sapratu, 
ka es vēlētos mācīties par sabiedrisko attie-
cību speciālistu, jo šis darbs ir interesants 
un dinamisks. Es uzzināju kādas iemaņas ir 
nepieciešamas un kam mācoties jāpievērš 
lielāka uzmanība,’’ tā par savu Ēnu dienu 
stāsta Maira.

Iesaku visiem, kuriem ir interese, vēlē-
šanās, vai arī nav ideju kādu profesiju izvē-
lēties, piedalīties Ēnu dienā, jo tā ir lieliska 
iespēja skolēniem iepazīties ar dažādām 
profesijām!

Informāciju sagatavoja: 
Ieva Bekmane

Ēnu diena – iespēja iepazīt profesijas Nākamo pirmklasnieku 
vecāki, Jūs aicina Jēkabpils 
pamatskola!

Jūsu dēlam vai meitai 7 gadi – laiks do-
ties uz skolu! 

Skolas kolektīvs aicina topošos 
2017./2018.  m.g. pirmklasniekus pievieno-
ties mūsu skolas saimei. Skolas labie darbi 
un sasniegumi balstās uz pozitīvu skolas un 
ģimenes sadarbību. Mēs lepojamies ar sa-
viem skolēniem un pedagogiem, un kopīgi 
paveiktajiem darbiem. Lai arī atrodamies trīs 
ēkās – Rīgas ielā 200 un 192, kā arī Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas telpās Blaumaņa ielā 27, 
esam vienoti savos mērķos un idejās.

Katrs vecāks vēlas, lai viņa bērns iegūtu 
kvalitatīvu izglītību, lai skolā viņu sagaidītu 
smaidošs, laipns, iejūtīgs un prasmīgs sko-
lotājs. Bet tikpat svarīgi, kā bērns uztver sa-
vu jauno sociālo lomu – skolnieks. Vajadzīgs 
laiks, lai pierastu un pakāpeniski pieņemtu 
šo jauno lomu, jo daudzas attiecības pāriet 
jaunā kvalitātē.

Liela uzmanība ir jāpievērš bērna fi-
ziskajai gatavībai – kustību koordinācijai, 
veiklībai, sīkās un lielās muskulatūras attīs-
tībai. Ja bērns ir fiziski attīstīts, viņš vieglāk 
pieņem pārmaiņas, labi jūtas vienaudžu ko-
lektīvā, ir emocionāli atsaucīgs. 

Sākot ar š.g. 1.martu notiks iesniegu-
mu reģistrācija skolēnu uzņemšanai Jēkab-
pils pamatskolas pirmajās klasēs. 

Piedāvājam sekojošas izglītības 
programmas:

• pamatizglītības programma,
• pamatizglītības pirmā posma 

(1.-6.klase) profesionāli orientētā 
virziena programma (padziļināti 
apgūt mūziku),

• speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 
fiziskās attīstības traucējumiem, 

• speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem.

Ir iespēja izvēlēties kristīgās mācības 
vai ētikas mācību priekšmetu. 

Skolā palīdzību bērnam sniedz atbalsta 
personāls  – psihologs, sociālais pedagogs, 
medicīnas māsa, bibliotekārs, logopēds.

Lai pieteiktu bērnu uzņemšanai 1.kla-
sē, aicinām vecākus (aizbildņus) ierasties Rī-
gas ielā 200, 2.stāvā lietvedes kabinetā dar-
ba dienās plkst. 8.00-12.00 un 13.00-16.00, 
līdzi ņemot bērna dzimšanas apliecību vai 
atsūtot iesniegumu uz elektronisko pastu: 
lietvede@jekabpils-pamatskola.lv (paraks-
tītu ar drošu elektronisko parakstu). Iesnie-
guma veidlapa atrodama skolas mājas lapā.

Jēkabpils pamatskola tiksies ar to-
pošajiem pirmklasniekiem un viņu vecā-
kiem 2017.gada 1.jūnijā plkst. 18.00 Rīgas 
ielā  200. Aicinām apmeklēt skolu, lai jūsu 
bērns var iepazīties ar klases audzinātāju, 
izjust skolas gaisotni, kas viņu sagaidīs jau 
pēc neilga laika. 

Centīsimies kopīgi bērnam veidot vēl-
mi iegūt jaunas zināšanas, labprāt un ar 
patiku uzdoto paveikt līdz galam. Attīstīsim 
gandarījuma sajūtu par paveikto, mācīsim 
pārvarēt grūtības, būt patstāvīgam!

Ieliksim sava pirmklasnieka mugurso-
mā visu, ko vēlamies, bet neaizmirsīsim ie-
likt ticību sapņiem, ticību bērna spēkiem, lai 
jebkuras durvis viņa priekšā atveras! 

Skolas kolektīva vārdā – Ilona Salmiņa,
direktores vietniece

Jaunieti, maini dzīvi, piedalies projektā  
„PROTI un DARI!”

Ja esi jaunietis vecumā no 15 līdz 29 
gadiem, pašlaik nemācies, nestrādā algotu 
darbu, neapgūsti arodu pie amata meistara 
un neesi reģistrēts Nodarbinātības valsts 
aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieks, piesakies 
atbalstam projektā „PROTI un DARI!”.

Eiropas Sociālā fonda finansētais pro-
jekts „PROTI un DARI!”, Nr.8.3.3.0/15/I/001 ir 
unikāls ar to, ka katram projektā iesaistīta-
jam jaunietim tiek sniegts individuāls, tieši 
viņam domāts atbalsts. Balstoties uz jaunie-
ša prasmēm, interesēm, iespējamiem attīs-
tības virzieniem un vajadzībām, jaunietim 
tiek izstrādāta individuālo pasākumu prog-
ramma, piedāvājot piemērotus atbalsta pa-
sākumus, kas var ietvert tādas aktivitātes kā 
neformālās un ikdienas mācīšanās, speciā-
listu konsultācijas (psihologs, karjeras kon-
sultants u. c., izņemot ārstniecības personā-
lu), dalība pasākumos (nometnes, semināri, 
sporta aktivitātes, kultūras pasākumi), brīv-
prātīgais darbs, iesaiste nevalstisko organi-
zāciju un jauniešu centru aktivitātēs, pasā-
kumos un projektos, profesijas specifikas 
iepazīšana, tai skaitā vizītes uzņēmumos, 
lai izvēlētos iegūt profesionālo kvalifikāciju 

vai apgūt arodu pie amata meistara, iesais-
te vietējās sabiedriskajās aktivitātēs, speci-
fiski pasākumi mērķa grupas jauniešiem ar 
invaliditāti. Katrs jaunietis, īstenojot savu 
individuālo pasākumu programmu, var tikt 
iesaistīts projektā līdz 9 mēnešiem.

Ikvienu jaunieti, kas vēlas saņemt in-
dividuālu atbalstu un piedalīties projektā 
„PROTI un DARI!”, aicinām griezties savā 
pašvaldībā.

Katru jaunieti ikdienas gaitās atbalstīs 
programmas vadītāji un mentori – izglītības 
un jaunatnes lietu speciālisti, jauniešu bied-
rību pārstāvji, dažādu izglītības iestāžu dar-
binieki, karjeras konsultanti un citu jomu un 
nozaru pārstāvji un speciālisti. Tas nozīmē, 
ka katrs jaunietis varēs ne tikai līdzdarbo-
ties ar interesantiem un daudzveidīgiem 
cilvēkiem, bet arī pārņemt pieredzi un sev 
vērtīgas zināšanas turpmākajiem dzīves pa-
nākumiem.  Aicinām ikvienu nodot šo ziņu 
jauniešiem, kuri var piedalīties projektā, tā-
dējādi palīdzot viņiem spert pirmo soli un 
mainīt savu dzīvi.

Projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas 
jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti 

izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie ama-
ta meistara, Nodarbinātības valsts aģentū-
ras vai Valsts izglītības attīstības aģentūras 
īstenotajos Jauniešu garantijas projektu 
pasākumos vai Nodarbinātības valsts aģen-
tūras īstenotajos aktīvajos nodarbinātības 
vai preventīvajos bezdarba samazināšanas 
pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju 
vai jauniešu centru darbībā.

Vairāk informācijas par projektu „PRO-
TI un DARI!”  var atrast aģentūras tīmekļa 
vietnē  www.jaunatne.gov.lv  vai sazinoties 
ar aģentūras Struktūrfondu daļas darbinie-
kiem (tālruņa nr. 67356249).

„PROTI un DARI!” ir Eiropas Savienības 
fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda 
darbības programmas „Izaugsme un nodar-
binātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa 
„Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu 
prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA 
īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas 
ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jau-
niešu centru darbībā” projekts, kuru īsteno 
Jaunatnes starptautisko programmu aģen-
tūra sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 
(CFLA) ir nosūtījusi uzaicinājumu sešām 
pašvaldībām gatavot un iesniegt projektus 
Kohēzijas fonda (KF) līdzfinansējuma iegul-
dīšanai, lai ar investīcijām autobusu satiks-
mē attīstītu videi draudzīgu sabiedriskā 
transporta infrastruktūru. Šim mērķim no 
KF līdz 2018. gada 31. decembrim paredzēti 
gandrīz 12 miljoni eiro.

Programmas mērķis ir veicināt videi 
draudzīga sabiedriskā transporta izman-
tošanu un pasažieru skaita pieaugumu 
videi draudzīgā sabiedriskajā transportā. 
Atbilstoši programmas noteikumiem uzai-
cinājumi sagatavot un iesniegt projektus 
nosūtīti Jelgavas, Jēkabpils, Jūrmalas, Rē-
zeknes, Valmieras un Ventspils pašvaldībai, 
un projektus var iesniegt pašvaldības vai 
komersanti, kuri sniedz sabiedriskā trans-

porta pakalpojumus šajās pašvaldībās, 
izmantojot autobusus, un ar kuriem ir no-
slēgti sabiedriskā transporta pakalpojumu 
sniegšanas līgumi. Projektus iesniegt CFLA 
aicina līdz 31. maijam.

Paredzēts, ka projektu gaitā tiks iegā-
dāti jauni videi draudzīgi transportlīdzekļi 
(autobusi), kuri darbojas ar elektrību, ūdeņ-
radi, 100 % biodegvielu (metilēsteri), sa-
spiesto dabasgāzi, duālo degvielas sistēmu 
(hibrīdi) un dīzeļdegvielu. Tāpat līdzekļus 
varēs investēt esošo autobusu aprīkošanai 
ar elektrību un saspiesto dabasgāzi, kā arī 
izveidot nepieciešamo uzlādes vai uzpil-
des infrastruktūru atbilstoši ieguldījumu 
veidam.

Kopumā šajā programmā līdz 2018.ga-
da 31.decembrim paredzētais finansējums 
ir ne mazāks kā 13 814 585 eiro, tai skaitā KF 

finansējums – 11 742 397 eiro, nacionālais 
finansējums (valsts budžeta dotācija paš-
valdībām, pašvaldību un privātais finansē-
jums) – ne mazāk kā 2 072 188 eiro.

Līdz 2018.gada beigām pieejamais KF 
finansējums ir šāds: Jelgavā – 1,44 miljoni 
eiro, Jēkabpilī – 1,1 miljons eiro, Jūrmalā - 
1,2 miljoni eiro, Rēzeknē – 1,3 miljoni eiro, 
Valmierā – 1,9 miljoni eiro, Ventspilī – 4,6 
miljoni eiro. Paredzēts, ka ar šo ieguldījumu 
šajās pilsētās tiks nodrošināti (iegādāti vai 
atbilstoši aprīkoti) 46 videi draudzīgi sa-
biedriskie transportlīdzekļi.

Informāciju sagatavoja
Daiga Reihmane,

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras
sabiedrisko attiecību vadītāja

Arī Jēkabpilī ar KF atbalstu attīstīs videi 
draudzīgu autobusu transportu



8 2  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

10. februārī biedrības „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” un tās biedrorganizāciju 
pārstāvji piedalījās Latvijas valsts finansētās 
„Nevalstisko organizāciju atbalsta program-
mas 2016” izvērtēšanas konferencē Kuldīgā.

Konferencē piedalījās visu piecu (Kur-
zeme, Zemgale, Latgale, Vidzeme un Rīga) 
atbalsta programmas reģionu koordinato-
ri, kuri prezentēja atbilstošo teritoriju ne-
valstiskajās organizācijās īstenoto projektu 
rezultātus, kā arī sniedza to vērtējumu.

Darba kārtības praktiskajā daļā norisi-
nājās darbs grupās. Par konferencē dzirdē-
to, redzēto un ieguvumiem no tās stāsta 
„Jēkabpils NVO resursu centra” organizētā 
brauciena dalībnieki. 

Darba grupā „Ideju ģenerēšana pro-
jektiem starpkultūru dialoga  veicināšanai. 
Īstenoto projektu piemēri” strādāja Jēkab-
pils poļu biedrības „Rodacy” valdes loceklis 
Rihards Barkovskis. No R. Barkovska sacītā 
var secināt, ka konference ir bijusi ne tikai 
biedrību darbības pieredzes skola, bet arī 
paraugs, kā veidot auditorijas un darba gru-

pas vadītāja savstarpējo komunikāciju. „Pār-
steidza un iedvesmoja pasniedzējas prasme 
atraisīt dalībniekus, izvērst „prāta vētru” ie-
robežotā laikā, lai rastu risinājumus tādām 
problēmām kā jauniešu iesaiste darbā sa-
biedrības labā un izpratne par katra pilsoņa 
nepieciešamību piedalīties vēlēšanās,” saka 
„Rodacy” valdes loceklis. 

Konferences vērtību, atzīstot to kā vir-
zītājspēku turpmākām aktivitātēm, uzsver 
vairāku biedrību pārstāvji. „Kuldīgā guvu 
pozitīvu lādiņu nākotnes darbu veikšanai un 
saskatīju iespēju startēt projektā lokālpat-
riotisma veicināšanai. Tīri tehniski uzzināju, 
kur saņemt atļauju lietot Latvijas simtgades 
logo. Priecājos, ka Latvijā ir tik augstu pa-
celta biedrību darbības latiņa, īpaši Kuldīgā 
un Tukumā,” bilst biedrības „Vides un tūris-
ma attīstības kluba „Sēlija”” valdes locekle 
Rasma Draška. Līdzīgu viedokli pauž bied-
rības „Holista” valdes locekle Ligita Upīte: 
„Iedvesmoja reģionu prezentācijas, kurās īsi 
un konkrēti bija parādīti guvumi. Noderīgi, 
ka tika sniegts vērtējums ar piebildēm par 

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  

Apmācības jauniešiem par brīvprātīgo 
darbu vietējā līmenī – par Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūras rīkotajām apmācī-
bām jauniešiem par brīvprātīgo darbu vietējā 
līmenī.

Atklāj baltkrievu dzejniekam Petrusam 
Brovkam veltītu izstādi – par Baltkrievijā po-
pulārajam dzejniekam P. Brovkam veltītās izstā-
des atklāšanu Jēkabpilī.

Skatāma bērnu gatavotu pastkaršu izstā-
de – par Aizkraukles biedrības „Vecāki Aizkrauk-
lei” projekta „Tautība = vērtība” īstenošanas laikā 
tapušo Aizkraukles bērnu zīmēto pastkaršu 
izstādi Jēkabpils NVO resursu centrā.

Saņem augsta līmeņa profesionālās zinā-
šanas un kompetenci apstiprinošu sertifi-
kātu – par biedrības „Kristīgai paaudžu kopībai 
„Tilts”” triju darbinieču psihologu pārrauga ser-
tifikāta saņemšanu.

Pieredzes apmaiņas braucienā gūst vērtī-
gu kontaktinformāciju – par biedrības  „Kristī-
gai paaudžu kopībai „Tilts”” pārstāves pieredzes 
apmaiņas vizīti Islandē.

Biedrība „Ascendum” izsludina pieteikša-
nos 2017. gada granta konkursam – par pro-
jektu konkursu ar mērķi atbalstīt nekomerciālus 
projektus, kas saistīti ar kultūru, zinātni, izglītību 
vai pilsonisko sabiedrību un veicina Latvijas 
augšupeju. Iesniegšanas termiņš –28. februāris.

Apmācības EBD atbalsta personām – par 
apmācībām iesaistītajiem EBD brīvprātīgā atbal-
sta sistēmā (piemēram, mentori un atbalsta per-
sonas) nosūtošajā, koordinējošajā vai uzņemo-
šajā organizācijā. Pieteikšanās līdz 19. martam.

Diskutē par vientuļo senioru dzīves kva-
litātes uzlabošanas iespējām – par biedrībā 
„Jēkabpils pensionāru apvienība „Sasaiste” noti-
kušo senioru un Jēkabpils pilsētas domes amat-
personu tikšanos un diskusiju.

„Dzīvības koks” aicina iesaistīties onkolo-
ģisko pacientu psihosociālās rehabilitācijas 
programmas „Spēka avots” atbalsta gru-
pās – par rehabilitācijas nodarbībām onkoloģis-
ko saslimšanu pacientiem.

Ukrainas brīvprātīgā Jevgēnija pieredze 
EBD iebraukšanas apmācībās – par iebrauk-
šanas apmācību norisi stāsta Jēkabpils NVO re-
sursu centrā strādājošais brīvprātīgais jaunietis 
Jevgēnijs no Ukrainas.

Izsludina projektu konkursu NVO – par Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības izsludināto projektu 
konkursu nevalstiskajām organizācijām.

Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra (JPSA) PIEDĀVĀ – par dažādām ap-
mācību iespējām.

Jaunieši saņem brīvprātīgā darba uzskai-
tes grāmatiņas – par pirmajām Pļaviņu no-
vadā izsniegtajām brīvprātīgā darba uzskaites 
grāmatiņām.

Kā par sevi prasmīgāk un veiksmīgāk iz-
stāstīt sabiedrībai? – par biedrības „Latvijas Pil-
soniskā alianse” (eLPA) organizēto lekciju ciklu, 
veltītu komunikācijas jautājumiem.

NVA aicina biedrības un nodibinājumus 
iesaistīt jauniešus darbā sabiedrības labā  – 
par NVA biedrībām un nodibinājumiem iesaistīt 
jauniešus darbā sabiedrības labā, piedaloties 
pasākumā „Darbam nepieciešamo iemaņu attīs-
tība nevalstiskajā sektorā”.

NVO atvērta Ziemeļvalstu Grantu prog-
ramma – par Ziemeļvalstu finansēto NVO 
programmu nevalstiskajām organizācijām no 
Igaunijas, Latvijas, Lietuvas.

Stāsta par Norvēģijā gūto pieredzi – par 
Jēkabpils NVO pārstāvju pieredzi Sabiedrības 
integrācijas fonda organizētajā vizītē Norvēģijā.

Latviešu tautasdziesmas skan baltkrie-
vu valodā – par Jēkabpils baltkrievu biedrības 
„Spatkanne” sadarbībā ar Jēkabpils Galveno 
bibliotēku organizēto tikšanos ar baltkrievu 
dzejnieku Staņislavu Volodjko.

Izvērtē „Nevalstisko organizāciju atbalsta programmas 
2016” rezultātus

Februāra NVO ziņu 
kopsavilkums

(Par notikumiem, projektu konkursiem un  
citām NVO aktualitātēm pilnā apmērā lasiet 

www.jekabpilsnvo.lv)

4. martā plkst. 10.30
Jēkabpils Sporta namā

ROKDARBU 
MAĢIJAS SKOLA

UZZINI, kas un ko piedāvā brīvprātīgajam 
darbam Jēkabpilī un tuvējos novados, kā 
arī citviet Latvijā! Ja ir jautājumi  – sazinies ar   
www.brivpratigie.lv reģionālā koordinatora  – 

biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” pār-
stāvjiem – Ligitu Upīti vai Margaritu Jegorovu, 
rakstot: nvoresursi@inbox.lv vai zvanot:  
652 20097 (darba laikā no 9.00 līdz 17.00)

No š.g. 6.februāra līdz 6.martam Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība izsludinājusi projektu kon-
kursu nevalstiskajām organizācijām. 

Pieteikumi noteiktajā termiņā jāiesniedz 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī. 

Vairāk par projektu konkursa nosacījumiem 
lasi laikraksta 2.lpp.!

Rokdarbu izstāde – tirdziņš: 
Neparasti izstrādājumi no koka, papīra, 

tekstila, dzijas un netradicionāliem materiā-
liem. Šūti, adīti, tamborēti, pērļoti, filcēti ak-
sesuāri, apģērbi, rotaslietas, tekstilizstrādāju-
mi mājai un ērtībām birojā. 

Pārsteidzoši krāsu salikumi, visdažādā-
kās tekstūras! Lieliskas idejas un iedvesma! 
Noderīgi padomi!

Piedalās meistari no Jēkabpils un tās tu-
vākās apkārtnes novadiem, Rīgas u.c. 

Meistardabnīcas:
„Ko var izgatavot no ieplīsušām zeķubik-

sēm … „ (vada Latvijas Kaulu locītavu un sais-
taudu slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļas 
rokdarbnieces, līdzi jāņem zeķubikses, kuras 
vairs nav velkamas, un šķēres);

„Īru mežģīnes – vienkārši un satriecoši. 
Darināšanas pamatprincipi iesācējiem” (va-
da meistare Vera Vērdiņa (Rīga), līdzi jāņem 
vienkrāsaini kokvilnas diegi tamborēšanai (jo 
rupjāki, jo labāk) un atbilstoša tamboradata).

Tērpu izrāde „Jauniešu promenāde 
pilsētā”:

Jēkabpils bērnu un jauniešu biedrības 
„Cerību sala” izrāde ar 18. gs. beigu un 19.gs. 
sākuma pašu gatavoto pilsētnieku apģērbu 
demonstrāciju.

Organizē Latvijas Kaulu locītavu un sais-
taudu slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļa.
(Dalībai rokdarbu izstādē – tirdziņā pieteikties līdz 

1. martam, tālr. 26089356)

• Kontaktinformācija. 
Adrese: Jaunā iela 39i, Jēkabpils, LV-5201; tālr.: 29213698 

(valdes priekšsēdētāja); e-pasts: sasaiste@inbox.lv.
• Dibināta 1992. gadā un ar nosaukumu Latvijas pen-

sionāru Federācijas Jēkabpils rajona pensionāru apvienība 
darbojās līdz 2005. gada februārim, kad Uzņēmumu reģistrā 
pārreģistrēta un līdz pat šim darbojas kā Jēkabpils pensionā-
ru apvienība „Sasaiste”.

• Biedru skaits 2017. gada februārī – 50.
• Biedrības darbību nodrošina valde piecu locekļu 

sastāvā, ieskaitot valdes priekšsēdētāju – šobrīd Biruta 
Jemeļjanova. 

• Biedru nauda: 2,00 EUR gadā (no tiem, kas nevar atļau-
ties, biedru nauda netiek pieprasīta).

• Kontaktinformācija. 
Adrese: Brīvības iela 45, Jēkabpils, LV-5201; tālr.: 26248553 

(valdes priekšsēdētāja); e-pasts: jekabpilsseniori@inbox.lv.
• Dibināta 2000. gada 27. janvārī. Ar nosaukumu biedrība 

„Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienība” darbojas kopš pār-
reģistrācijas Uzņēmumu reģistrā 2006. gada 05. aprīlī.

• Biedru skaits 2017. gada februārī – 60. 
• Biedrības darbību nodrošina valde piecu locekļu sastāvā, 

ieskaitot valdes priekšsēdētāju – šobrīd Dzintra Gavriloviča. 
• Biedru nauda – nav.

Abas biedrības darbojas ar vienu pamatmērķi: vecākās paau-
dzes iedzīvotāju dzīves kvalitātes veicināšana.

Biedrības īstenotās aktivitātes domātas ne tikai reģistrēta-
jiem biedriem, bet ikvienam pirmspensijas un pensijas vecuma 
senioram.

Šobrīd, kad notiek sabiedrības novecošanās, liela daļa sociālo 
problēmu, kas skar vecāka gadagājuma cilvēkus, ir pensionāru or-
ganizāciju rūpju lokā. Lai panāktu senioru līdzdalību gan sociālās, 
gan kultūras, gan veselības politikas veidošanā, biedrību aktīvis-
ti organizē tikšanās ar pilsētas domes deputātiem, pašvaldības 
struktūrvienību un uzņēmumu, ārstniecības iestāžu, kā arī citiem 

Biedrība „Jēkabpils 
pensionāru apvienība 
„Sasaiste””

Biedrība „Jēkabpils 
pilsētas Pensionāru 
apvienība”

Ar pamatmērķi – vecākās paaudzes iedzīvotāju dzīves kvalitātes veicināšana 
Jēkabpilī darbojas divas biedrības

Seniori! Jūs tiekat gaidīti ne tikai iepriekš minētajās biedrību adresēs,  
bet arī brīvā laika klubā Ķieģeļu mikrorajonā, Ziemeļu ielā 22-3.

dažādus pakalpojumus sniedzošu institūciju pārstāvjiem.
Abas biedrības iesaistās arī visai sabiedrībai nozīmīgu jautā-

jumu risināšanā – pilsētas vēstures un nozīmīgu personību dzīves 
gājuma izpētes procesā, saiknes starp paaudzēm, kā arī dažādu 
tautību cilvēkiem veidošanā. Aktīvi sadarbojas gan ar Jēkabpils, 
gan ar citām biedrībām ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās.

Biedrību telpas ir tās vietas, kur seniori pulcējas, lai savu brīvo 
laiku pavadītu kopā ar domubiedriem – nodarbotos ar saviem va-
ļaspriekiem, pārrunātu jaunumus, nosvinētu gadskārtu un citus 
svētkus. Biedrībās tiek organizētas tikšanās ar medicīnas darbi-
niekiem un piedāvāti bezmaksas veselības diagnostikas pakal-
pojumi – asinsspiediena mērīšana (regulāri), acs spiediena, kaulu 
blīvuma pārbaudes (periodiski).

Par aktuālāko biedrībās un to piedāvājumu senioriem lasiet 
www.jekabpilsnvo.lv.

to, kāpēc atsevišķas iniciatīvas neieguva fi-
nansējumu, kā arī, kādai jābūt pievienotajai 
vērtībai nākotnē. Grupu darbā bija atklāsme, 
ka arī nelielu pagasta centru veidotie pro-
jekti ir iedvesmas vērti – cilvēku grupa, kuru 
vieno konkrēts mērķis ar konkrētiem kopā 
darītiem darbiem, var sasniegt ļoti daudz!” 
L. Upīte piebilst, ka apbrīnojama ir biedrību 
un pašvaldību sadarbības pieredze, kā tas, 
piemēram, ir Tukumā.

Jaunjelgavas kultūras veicināšanas 
biedrības pārstāve Dace Kuršinska kā pozi-
tīvo guvumu uzskaita gan prezentācijas un 
informāciju par citos novados notiekošo, 
gan Kultūras ministrijas pārstāves stāstīto 
saistībā ar aktualitātēm, tuvojoties Latvi-
jas 100-gadei. Bet būtiskākais esot tas, ka 
saņemta atbilde uz praktiskas dabas jautā-
jumu. ”Ieguvu apstiprinājumu, ka Jaunjel-
gavas projekts var turpināties 2. kārtā – jo 
nevar jau tagad, kad „pilsoniskā sabiedrī-
ba” mazpilsētā un novados ir iekustināta, 
pateikt, ka viss – projekts un nauda ir bei-
gušies, ejiet un piedalieties kaut kur citur,” 

saka D. Kuršinska, piebilstot, ka konference 
iezīmējusies ar būšanu „ļoti labā kompāni-
jā”. To, ka vienā profilā strādājošo kopīgas 
tikšanās ir darbību motivējošs aspekts jeb-
kurā jomā”, apstiprina biedrības „Izglītības 
iniciatīvu centrs” programmu koordinatores 
Sandras Kraukles teiktais par ieguvumiem 
konferencē: „Pirmkārt, tā ir atkalredzēšanās 
ar citu NVO aktīvistiem, komunikācija un 
domu apmaiņa klātienē, bez tam gūts ie-
skats Kuldīgas un novadu NVO projektu īs-
tenošanas veiksmīgajā praksē, labas idejas 
projektu galaprodukta prezentēšanai, kā arī 
saņemti ieteikumi projektiem Latvijas valsts 
simtgades zīmē.”

Sagaidāms, ka martā startēs 2017. ga-
da nevalstisko organizāciju atbalsta prog-
ramma. Sekojiet informācijai www.jekab-
pilsnvo.lv vai www.zemgalei.lv.

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
NVO atbalsta programmā darbojas kā part-
neris Zemgales reģionālajam koordinato-
ram – biedrībai „Zemgales NVO centrs”.

Foto no Kurzemes NVO atbalsta centra arhīva

IESKATIES www.brivpratigie.lv!

Izsludināts NVO mazo projektu konkurss!
Aicinām brīvprātīgos dalībai MOBILAJĀ ZIBAKCIJĀ – reģistrācija www.brivpratigie.lv sadaļā Jēkabpils”

Jēkabpils NVO resursu centrā (Brīvības ielā 45, 2. stāvā) no plkst. 10.00 līdz 16.00
ATVĒRTO DURVJU DIENA – jautājumi un atbildes par NVO

Jēkabpils pilsētā no plkst. 16.00 līdz 19.00
MOBILĀ ZIBAKCIJA „Šodiena ir NVO diena”

Stāstīsim par sevi un uzzināsim, ko Tu zini par mums

27. februāris –  
Starptautiskā NVO diena

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs



92  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu  
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas Jēkabpilī ieradīsies 3., 4. un 28.  aprīlī  
pie Jēkabpils slimnīcas („NARVESEN”), Sta-
diona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici-
nājuma vēstuli no Nacionālā veselības die-
nesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros 
izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkoju-
mu izmeklējums maksā 2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem  
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmeklēju-
miem, sagatavot personas kodu un kon-
takttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

„Mēs esam ceļotāji dzīves vilcienā” – šis 
Zentas Mauriņas citāts varētu būt vadmo-
tīvs, tiekoties ar esošajiem un bijušajiem 
audzēkņiem, pedagogiem un viesiem mū-
su koledžas 90 gadu jubilejā. Dalīsimies  
pārdomās par to, kā mēs – bijušās Jēkab-
pils komercskolas darba turpinātāji  –, kas 
esam satikušies savā Baltajā skolā, lai, pa-
audzēm mainoties, saglabātu kopības garu. 
Laika skrējienā ir pieturas – mirkļi, ko ie-
raksta košāk lielajā Vēstures grāmatā. Tāds 
mirklis būs arī 2017.  gada 8.  aprīlis  –  

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 90 gadu 
jubilejas salidojums. 

1927.  gada 1.  aprīlī Izglītības minis-
trija izdeva  rīkojumu par četrgadīgas ko-
mercskolas nodibināšanu ar nosaukumu 
„Jēkabpils komercskola”. Tā kā uzņemšana 
komercskolā notika rudenī, tad arī 1927. ga-
da oktobris tika uzskatīts par mūsu skolas 
dzimšanas dienu. Tagad ir nolemts izglītības 
iestādes salidojumus turpmāk rīkot aprīlī. 

2017. gada 8. aprīlī Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledža svinēs skaistu jubileju. Šajā 

dienā mīļi gaidīsim absolventus, bijušos 
un tagadējos skolotājus, darbiniekus un 
draugus koledžā Jēkabpilī, Pasta ielā 1 un 
svinīgajā pasākumā Jēkabpils Tautas namā.

Lūdzam reģistrēties salidojumam 
no 2017.  gada 1.  marta līdz 31.  martam 
www@.jak.lv vai zvanot uz tālruņa nu-
muru 28311852. Lūdzam sekot aktuālajai 
informācijai izglītības iestādes mājasla-
pā: www@.jak.lv.

Salidojuma sagatavošanas darba grupas vārdā – 
skolotāja Skaidra Putniņa

Ar interaktīvām dambretes nodarbī-
bām 5-6gadīgajiem bērniem pirmsskolas 
izglītības iestādē „Zvaniņš” tika uzsākta Jē-
kabpilī jauna iniciatīva –dambretes spēles 
kā efektīvas metodes bērnu prāta spēju at-
tīstīšanai popularizēšana. Pasākumu orga-
nizēja Izglītības iniciatīvu centrs (Jēkabpils), 
bet ideja par šāda projekta nepieciešamību 
pieder Dambretes attīstības biedrībai (DAB) 
no Salaspils. Biedrība DAB savā pastāvēša-
nas laikā ir veikusi nozīmīgu soli prāta spēju 
attīstīšanas jomā. Tā pulcējusi daudz jaunu 
dalībnieku, regulāri organizējusi dažāda 
līmeņa sacensības un nodrošinājusi peda-
gogus ar mācību metodiskajiem materiā-
liem, lai prāta attīstība notiktu interesanti 
un nepiespiesti.

Nodarbības bērniem vadīja Vitauts 
Budreika, starptautiskais meistars dambre-
tē, Pekinas prāta Olimpisko spēļu dalīb-
nieks. Vitauts prata ieinteresēt un aizraut 
mazos ķiparus, un bērni izrādīja patiesu 
interesi par šo spēli. Apgūtās dambretes 
prasmes sniedz iemaņas, kas turpmāk ļaus 
vieglāk apgūt zinības skolā, trenē spēju 
domāt vairākus soļus uz priekšu, attīsta 
spēju domāt tēlos un palīdz saskatīt kopai-
nu. Lai bērni turpinātu spēlēt, DAB uzdāvi-
nāja „Zvaniņam” sešus dambretes spēles 
komplektus.

Nodarbības „Zvaniņā” bija tikai pirmais 

solis labas idejas īstenošanā. Iesāktais jā-
turpina, tādēļ lietderīgi būtu atrast vietējo 
dambretistu, kurš varētu vadīt nodarbības 
gan mūsu bērnudārzos, gan arī tālāk sko-
lās, jo dambretes spēlei ir liela lomu bērnu 
vispārējā intelekta attīstībā. To spēlējot, 
bērni trenē daudzas noderīgas īpašības: 

telpisko domāšanu, loģisko analīzi, atmiņu, 
uzmanību, uztveri, koncentrēšanās spējas, 
pašdisciplīnu, abstrakto domāšanu, radošo 
fantāziju, atjautību, gribu, neatlaidību un 
uzņēmību. 

Daiga Zaķe,
Izglītības iniciatīvu centra direktore

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 90 gadu 
jubilejas salidojums

Bērnu prāta spēju attīstīšana ar 
dambretes spēli

Pasniedz diplomus Baltijas 
Starptautiskās akadēmijas maģistriem

Jau piekto gadu pēc kārtas Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā notika pasākums, kurā 
Baltijas Starptautiskās akadēmijas Jēkabpils 
filiāles studenti svinīgi saņēma maģistra 
diplomus. 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Leonīds Salcevičs diplomus pasniedza 
četriem tiesību zinātņu programmas un 
deviņiem uzņēmējdarbības programmas 
maģistriem. Domes priekšsēdētājs L.Salce-
vičs atzinīgi novērtēja BSA Jēkabpils filiāles 

sniegtās iespējas apgūt kvalitatīvu izglītību 
tieši šeit, Jēkabpilī, kā arī novēlēja katram 
atrast zināšanu pielietojumu, būt sabiedris-
ki aktīviem un veidot savu dzīvi Latvijā, būt 
savas valsts patriotiem. 

Baltijas Starptautiskās akadēmijas 
(BSA) Jēkabpils filiāles vadītāja Inta Ča-
mane, sveicot maģistrantus, uzsvēra, ka ir 
gandarīta par studentu veiksmīgi aizstā-
vētajiem darbiem un viņu ieguldīto darbu. 
I.Čamane pateicās Jēkabpils pilsētas pašval-

dības vadībai par izpratni un atbalstu augst-
skolas filiālei pilsētā, uzsverot, ka šogad Bal-
tijas Starptautiskajai akadēmijai apritēs jau 
15 gadi. Filiāles vadītāja vēlēja maģistriem 
augstskolā iegūtās zināšanas pielietot prak-
sē, tādējādi apliecinot konkurētspēju darba 
tirgū. 

Sirsnīgi sveicam!
Aiga Sleže, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Notekūdeņu 
apsaimniekošanas prasības 
kļūst stingrākas

SIA „Jēkabpils ūdens” turpina jaunu 
ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu 
ierīkošanu pilsētā, lai sasniegtu Eiropas 
Savienības un pašvaldības finansētajos pro-
jektos noteikto mērķi – nodrošināt centra-
lizētus un kvalitatīvus ūdenssaimniecības 
pakalpojumus vairāk nekā 90%  pilsētas 
iedzīvotāju. Šobrīd centralizētos ūdensap-
gādes pakalpojumus lieto 87,4% un  kana-
lizācijas pakalpojumus – 84,6% iedzīvotāju.  
Līgumus par uzņēmuma pakalpojumiem 
ir noslēgušas 9750 fiziskas un 370 juridis-
kas personas. Pēdējos gados aizvien vairāk 
namsaimnieku novērtē priekšrocības, ko 
nodrošina centralizētā ūdenssaimniecība, 
un pievieno savus īpašumus gan pilsētas 
ūdensapgādes, gan kanalizācijas tīkliem. 
Pērn pilsētā ierīkoti 48 jauni kanalizācijas 
un 37 ūdensvada pieslēgumi. Tomēr pilsētā 
joprojām tiek lietotas 1900 krājbedres, kas 
ir nopietns apdraudējums apkārtējai videi 
un mums pašiem. 

Pavisam drīz notekūdeņu apsaimnie-
košanas prasības kļūs ievērojami stingrākas. 
Pašlaik top jauns normatīvais akts -  Minis-
tru kabineta „Noteikumi par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu”. Tajos paredzēts, ka krājbedru 
īpašniekiem būs obligāti jānoslēdz līgums 
ar asenizācijas pakalpojumu sniedzēju un 
pēc pieprasījuma jāuzrāda dokumenti par 
notekūdeņu izvešanu un pakalpojuma sa-
maksu. Savukārt pašvaldībām būs jāizveido 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrs 
un jāuzrauga, vai bedres ir videi drošas un 
tiek pareizi ekspluatētas.   Otra iespēja, lai 

ievērotu normatīvu prasības,  -  pieslēgties 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Šis ri-
sinājums ir ekoloģiski drošāks un ilgtermiņā 
arī finansiāli izdevīgāks. 

Savukārt pērn jūnijā Ministru kabinets 
pieņēma noteikumus, kuri nosaka  līdz 
2020.gadam    attīstīt un uzlabot ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmas pakalpo-
jumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas 
iespējas Latvijā  vidēji 92% iedzīvotāju. 
Līdz 2021.gadam SIA „Jēkabpils ūdens” jā-
nodrošina 93%  pieslēgums centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un 94.4% - centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai no kopējā 
iedzīvotāju skaita pilsētā. Lai pieslēguma  
iespējas būtu visiem jēkabpiliešiem, uzņē-
mums, piesaistot Eiropas Savienības struk-
tūrfondu un pašvaldības līdzfinansējumu, 
tuvākajos gados plāno izbūvēt vēl 4 sūkņu 
stacijas, 232 m spiedvada un 7026 m paš-
atteces kanalizācijas tīklu. Projekta kopējās 
izmaksas ir gandrīz 2,5 miljoni eiro. 

Kā rīkoties, ja namīpašnieks nolēmis 
ierīkot pieslēgumus, skaidro Dokumentu 
pārvaldības daļas vadītāja un juriskonsute 
Iveta Ozoli ņa: „„Vispirms jānoskaidro, vai 
tehniski šāda iespēja pastāv. Ja ir, tad ēkas 
īpašniekam vai valdītājam jāiesniedz SIA 
„Jēkabpils ūdens” tehnisko noteikumu pie-
prasījums, kurā jānorāda nekustamā īpa-
šuma adrese,  kadastra apzīmējums un cita 
informācija, kas nepieciešama tehnisko no-
teikumu sagatavošanai. Konsultācijas par 
pieprasījumam pievienojamajiem doku-
mentiem, darbu izpildes termiņu un aptu-
venajām izmaksām var saņemt uzņēmumā, 
Jaunā ielā 60,  Attīstības un investīciju no-
daļā pie komunālinženieres  Lilijas Berģes 
vai pa tālruni 65232622.”



10 2  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KINO

BĒRNIEM

Piektdien, 31. martā, plkst.  11.00 
Jēkabpils Tautas namā skanēs 
PAVASARIS  – notiks mazo vokālistu 
konkurss „Cālis 2017”. 

Šī jaukā sacensība starp mazajiem 
drosmīgajiem solistiem Jēkabpilī notiks 
jau 26. reizi. Pavasarī sarosās ne tikai saules 
zaķi, pumpuri, taureņi un putni. Sarosās un 

savas balstiņas vingrina arī mazie dziedošie 
Jēkabpils pilsētas un apriņķa pirmsskolas 
vecuma bērni!

Pieteikumus gaidām līdz 13. martam. 
Konkursa nolikums un pieteikuma anke-
ta atrodama Jēkabpils Kultūras pārvaldes 
mājaslapā www.jkp.lv. Tālrunis papildus 
informācijai – 20371536

Martā Jēkabpilī tiks izrādīta 
viena no jaunākajām latviešu filmām 
„Svingeri’’. Kino Mītnē 7., 8., 9. martā 
filmu varēs noskatīties plkst. 18.00 un 
10. martā plkst. 15.00 un 18.00. 

Filma ir viegla komēdija par at-
tiecību veidošanu, greizsirdību un 
kaisli. Visus filmas personāžus vieno vēl-
me pēc flirta. Tas ir izaicinājums – nākt un 

pasmieties pašiem par sevi! 
Režisors – Andrejs Ēķis. Lomās: Intars 

Rešetins, Kristīne Nevarauska, Jānis Jubalts, 
Elīna Vāne, Ģirts Ķesteris, Kristīne Belicka, 
Jurijs Djakonovs. 

Vecuma ierobežojums 16+. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.  

Biļetes cena 4 €, pensionāriem 2 €.

18. martā plkst. 12.00 Krustpils kul-
tūras namā mazākie jēkabpilieši aicināti 
uz koncertuzvedumu bērniem „Jaunie 
Sīpoliņa piedzīvojumi”. 

Taisnības meklētājs Sīpoliņš dosies ce-
ļā, jo vēlas atbrīvot netaisnīgi ieslodzītos no 
cietuma. Koncertā izskanēs gan skaistā un 
aizrautīgā itāļu mūzika, gan pa kādam tan-
go, tarantellai un pat ļoti populārai latviešu 
dziesmai. Lomās – Agnese Egliņa, Guna 

Šnē, Elīna Endzele, Sergejs Jēgers, Vadims 
Lukančuks, RDKS, RHV un JMRMV audzēkņi 
Muzikālais noformējums – Ulda Marhileviča 
mūzika, itāļu tautas mūzika netradicionālos 
aranžējumos. 

Pasākums notiek projekta „Koncertu 
cikls bērniem un jauniešiem Jēkabpilī” ie-
tvaros. Biļetes var iegādāties „Biļešu Paradī-
zes” kasēs un internetā. Biļešu cenas no 3 € 
līdz 5 €.

10. martā plkst. 19.00 Krustpils kul-
tūras namā notiks Māras Zālītes teātra 
dziesmu gadatirgus „Sapnis un Mīlestī-
ba”. Šogad  Mārai Zālītei aprit 65 gadi, no 
kuriem pēdējie 30 aizvadīti daudz rakstot 
ne vien libretus, bet arī dziesmu tekstus 
muzikālām izrādēm, mūzikliem un operām. 
Koncertuzvedums „SAPNIS UN MĪLESTĪBA” 
tiks veidots no 20 izrāžu dziesmām ar Māras 
Zālītes dzeju. Tajā izskanēs mūzika no izrā-
dēm „Meža gulbji”, „Tobago”, „Kaupēn, mans 
mīļais”, „Lāčplēsis” u.c.

Mārai Zālītei, rakstot dziesmu vārdus 
teātrim, bijusi ražīga sadarbība gan ar Jāni 
Lūsēnu, Raimondu Paulu, Uldi Marhilēvi-
ču, Zigmāru Liepiņu, Mārtiņu Braunu, Uldi 
Stabulnieku, Juri Vaivodu, kuru teātra mū-
zika apvienojumā ar Māras Zālītes dzeju 
aizraus mūs visus neparastā piedzīvojumā. 
Koncertuzvedumā muzicēs Andris Ērglis, 
Normunds Rutulis, Antra Stafecka, Dainis 
Skutelis, Anmary, Oranžo meiteņu trio  –  
Olga Stupiņa, Anita Levša, Inta Gudovska un 
instrumentālā grupa Jāņa Strazda vadībā. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas no 10 € līdz 18 €.

4. martā norisināsies Latvijā jau par tradīciju kļuvušais Sie-
viešu dienas rallijs. Šogad tas notiks jau devīto reizi un tā austru-
mu posma starts būs Jēkabpilī. 

Jēkabpilī šis pasākums notiks pirmo reizi, taču dāmas ik gadu 
rūpīgi tam gatavojas, padomājot par vienotu komandas tēlu un rū-
pējoties arī par spēkrata noformējumu. „Sieviešu dienas rallija” da-
lībnieces pilsētā vietējie iedzīvotāji var gaidīt ierodamies jau agri no 
rīta, jo pasākuma sākums plānots plkst. 8.00, kad notiks dalībnieču 
reģistrēšanās un gatavošanās startam, kas būs plkst. 10.00. Pēc starta 
ekipāžām būs jānokļūst līdz dažādiem kontrolpunktiem, kur būs jā-
veic uzdevumi. Rallija finišs, kā ierasts, būs Rīgā. 

Visa pasākuma laikā, no plkst. 8.00 līdz 13. 00, laukumā pie Jē-
kabpils Tautas nama par muzikālo pavadījumu, kas priecēs gan dalīb-
nieces, gan tos, kas vēlas pasākumu vērot, rūpēsies DJ Balodis. Savu-
kārt ar dzīvās mūzikas skaņām un spēcīgu vokālu priecēs grupa „Eels 
of the sixties”, kas pirms starta atskaņos gan pasaules hītus, gan mūsu 
pašu labākās melodijas rokenrola ritmos. 

Lai saglabātu pasākuma kvalitāti, arī šogad ekipāžu skaits ir iero-
bežots – drīkstēs piedalīties 700 ekipāžas, katrā maršrutā 350. Pieteik-
šanās un plašāka informācija par pasākumu – womensdayrally.com. 
Aicinām visus interesentus! 

Cālis 2017

Filma „Svingeri”

Cirka izrāde „Ciemos pie klauna”

Muzikāla izrāde bērniem 
„Jaunie Sīpoliņa piedzīvojumi”

Māras Zālītes teātra dziesmu koncerts 
„Sapnis un Mīlestība”

Sieviešu dienas rallija starta posms 
Jēkabpilī

Mūzikls ir moderna interpretācija, kas 
balstīta klasiskā mīlas stāstā par mūžīgo 
saiti starp paverdzināto Etiopijas princesi 
un ēģiptiešu kara vadoni. Kad starp abiem 
uzplaukst aizliegtā mīla, abi jaunie mīlētāji 
ir spiesti saskarties ar nāvi vai palikt šķirti 
uz mūžu. 

Poproka žanrā balstīta, ar aizkustino-
šām balādēm, kuras papildina iedvesmo-
jošas kora partijas, tā ir izrāde, kas nevienu 
neatstāj vienaldzīgu, izklaidē un aizkustina. 
To visu papildina pārsteidzoša horeogrāfija 
un inscenējums, profesionāls vokālais un 
instrumentālais sniegums. 

Savukārt 23. jūlijā Operas dienu 
ietvaros būs īpaša izrāde bērniem „Kā 
Lupatiņi draiskojās”. Tajā Jēkaba Nīmaņa 
mūzikas pavadījumā Cimdiņš, Zeķīte, Spil-
ventiņš un Lakatiņš pirmo reizi dosies mu-
zikālos piedzīvojumos. 

Organizē Jēkabpils Kultūras pārvade. 
Projektu finansiāli atbalsta Jēkabpils pilsē-
tas dome.

Biļetes uz šiem Operas dienu pasāku-
miem jau iespējams iegādāties „Biļešu Para-
dīzes” kasēs visā Latvijā un internetā.

Foto: Martynas Aleksa

Operas dienas Jēkabpilī

Šogad Operas dienas Jēkabpilī notiks no 18. līdz 23. jūlijam. Jēkabpilī Krustpils 
saliņā 22. jūlijā Operas dienu ietvaros ar viesizrādi viesosies Kauņas Valsts muzikālais 
teātris ar Eltona Džona (Elton John) un Tima Raisa (Tim Rice) mūziklu „Aīda”.

26. martā plkst. 12.00 Jēkabpils 
Tautas namā viesosies cirks ar izrādi 
„Ciemos pie klauna”. 

Aicinām visus uz jautro cirka maratonu 
kopā ar skatītāju iemīļotāko klaunu Viko. 
Izrādē, kas ilgs apmēram divas stundas,pie-
dalīsies gan akrobāti, gan gaisa vingrotāji, 

gan žonglieri un iluzionisti ar maģiskiem 
trikiem. Būs arī jautrie sunīši un jaunā cir-
ka zvaigzne Nikola ar baltiem apmācītiem 
balodīšiem. 

Biļetes var iegādāties pasākuma nori-
ses vietā, „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas no 5 € līdz 12 €.



112  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

Krustpils Kultūras namā 23. aprīlī 
plkst.16.00 viesosies Dailes teātris ar iz-
rādi „Ērtas dzīvošanas mirklīši”, kas tapu-
si pēc Ērika Hānberga darbu motīviem. 

Ozolgales pansionātā satiekas „Pirmā 
grēka līča” personāži. Te katram ir savs kak-
tiņš, savs stūrītis, bezmaksas vaifai, radio un 
televizors. Un viss notiek kolektīvi. Viņiem ir 
obligātās možuma pusstundas un relaksā-
cijas mūzikas nodarbības. Viņiem ir notei-
kumi un instrukcijas, rokdarbu un tehnisko 
interešu nodarbības. Nedrīkst nolaist rumpi 
un zaudēt optimismu!

Turklāt vēl sociālās aprūpes centra 
sabiedriskās dzīves enerģiskajai vadītājai 
Spulgai ir dzimšanas diena, un tiek gatavots 
pārsteigums – īsts teātra uzvedums.

Lomās: Olga Dreģe, Ilze Vazdika, Lidija 

Pupure, Pēteris Liepiņš, Juris Kalniņš, Juris 
Strenga, Gunārs Placēns, Baiba Indriksone, 
Āris Rozentāls. Biļetes Krustpils kultūras na-

ma kasē, „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļetes cena no 6 € līdz 12 €.

2. aprīlī plkst. 16.00 Jēkabpils Tautas namā viesosies „Drama-
turgu teātris” ar izrādi „ Sveķainie cīsiņi”. 

Tā ir sociāli politiska komēdija ar laimīgām beigām. „Dramaturgu 
teātris” savu atzinību izpelnījies, kā vienīgais teātris Latvijā, kas iestu-
dē tikai mūsdienu latviešu autoru lugas. Izrādes režisors – Hermanis 
Paukšs. Komēdijas garums: 1h 10 min. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cena 5 €, pen-
sionāriem 3 €.

BIBLIOTĒKĀS

TEĀTRIS

Krustpils kultūras namā 19. martā plkst. 17.00 viesosies 
Pēterburgas operetes mākslinieki ar Franča Legara opereti 
„Jautrā atraitne” trijos cēlienos (II un III cēlieni ir apvienoti). 

Opereti caurstrāvo valša ritmi – graciozi, burvīgi un aizraujoši, 
Legara orķestra mūzika ir viegla, gaisīga, ar raksturīgu krāsu mai-

gumu. Darbība notiek 1905. gadā Parīzē. Vēstījums balstīts V. Massa 
un M. Červinskisa krievu libretā. Izrāde ilgst 2 stundas 20 minūtes. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas no 
10 € līdz 18 €.

Krustpils kultūras namā 1. aprīlī plkst. 19.00 ar akustiksu 
koncertprogrammu „Joprojām” koncertēs grupa „The Sound 
Poets”.

„Koncerti, kas būtu pieklusinātākā atmosfērā, jau sen ir bijusi 
mūsu īpašā iecere. Akustiski, tuvāki un pieejamāki cilvēkiem dažā-
dos Latvijas reģionos. Tagad ar grupu esam nonākuši punktā, kad 
tam beidzot pienācis īstais laiks. Mums pašiem gatavošanās šiem 
koncertiem šķiet ļoti aizraujoša, redzot, kā jau sen radušās dziesmas 
atrod sevi citos skanējumos, instrumentācijās un noskaņās,” cits 
caur citu stāsta grupas dalībnieki. Biļetes var iegādāties „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.  

Biļešu cenas no 8 € līdz 12 €.

Operete „Jautrā atraitne”

Grupas „The Sound 
Poets” koncerts

Vaska figūru izstāde „Betmens un citi”

Aicinām piedalīties Pilsētas 
svētku devīzes radīšanā

Atbalstīts projekts mērķprogrammā 
„Valstiski nozīmīgi kultūras pasākumi”

Dailes teātra izrāde „Ērtas dzīvošanas mirklīši”

Izrāde 
„Sveķainie cīsiņi”

Karikatūru izstāde „Mīlē vecs un mīlē jauns”
Jēkabpils galvenajā bibliotēkā līdz 10. martam skatāma Rasmas Bērziņas karika-

tūru izstāde „Mīlē vecs un mīlē jauns”. Valentīndiena – gada romantiskākā diena! Katrs 
no mums to sagaida un pavada pēc saviem ieskatiem un sajūtām. Arī mūsu talantīgajai 
novadniecei skolotājai, gleznotājai, karikatūristei un dzejas rindu autorei ir savs skatījums 
uz mīlēšanu. Kādēļ gan neturpināt mīlēt arī martā?

Rasmas Bērziņas gleznu izstāde „Paliec sveika, 
baltā ziema, pavasaris klāt!’’

2015. gadā Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā tika atvērta Rasmas Bērziņas gleznu izstāde 
„Pasaule Apiņas acīm”. Izstāde iekaroja apmeklētāju atzinību un sajūsmu. Tāpēc jau vasaras 
vidū piedāvājām Rasmas Bērziņas gleznu izstādi „Skaisti novada meži un sili”. 2016. gadā 
autore mums uzticēja jaunu gleznu kolekciju „Ziedi tev, māt!” Šoreiz martā bibliotēkā 
būs skatāma gleznu izstāde „Paliec sveika, baltā ziema, pavasaris klāt!’’, kas ir veltī-
jums dzīvesbiedra Valda Bērziņa 80 gadu jubilejā.  Valdis ir tas, kas allaž ir atbalsts Rasmai 
ikdienā un radošajā darbā. Kādā intervijā par sevi Rasma saka: „Tāpat kā savos vārdos esmu 
vienmēr droša un atklāta, arī darbos manam zīmuļa vai otas vilcienam jābūt drošam, at-
klātam un krāsu bagātam. Savā radošajā darbā man jājūt, ka manām rokām vēl ir spēks, 
lai darbos smaržotu ziedi, viļņotu rudzu lauks, lai šalkotu mežs, straume Daugavā vai vilnis 
jūrā...” Arī Jūsu talanta cienītāji novēl Jums spēku, veselību, mīlestību! Aicinām apmeklēt 
izstādi martā! 

Tikšanās ar rakstnieci Māru Jakubovsku
23. martā plkst. 16.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē tik-

šanās ar rakstnieci Māru Jakubovsku (Mairitu). 
Saruna par viņas jaunāko romānu „Melnā Berta”, par dzīvi, par grāmatu rakstīšanas pro-

cesa dienām un nedienām.  Māra Jakubovska ir dzimusi un 
izaugusi Jēkabpilī, bet nu jau vairākus gadus dzīvo Lielvār-
dē. Viņas pirmais romāns „Uguntiņa pelnos” ar pseidonīmu 
Mairita „Lata romānu” sērijā iznāca 2006. gadā. Pēc tam 
lasītāji iepazina romānus „Vecais mērkaķis” (2007), „Smiltis 
uz kurpēm” (2008), „Eņģelis no Kļavu ielas” (2010), „Zvaig-
znes un hamburgeri” (2011), „Direktoriene” (2015) u.c. Gadu 
gaitā tapušas 11 grāmatas, tostarp trīs bērniem. Uzrakstītas 
arī četras lugas. Savos radošajos mēģinājumos (romāni, lu-
gas, bērnu grāmatas) Māra Jakubovska sev atklājusi jaunu 
žanru – vēsturiski – biogrāfisku romānu. Un tā 2016. gadā 
izdots darbs „Melnā Berta”, kuru lasīt un vērtēt nu var arī 
mūsu pilsētas bibliotēku lasītāji. Grāmatas pamatā ir likteņ-
stāsts par autores vecmāmiņu un dzimtas līkločiem. Uz tik-
šanos Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās 
zālē 23. martā plkst. 16.00!

26. martā plkst. 16.00 Krustpils kul-
tūras namā notiks solistu apvienības „Ju-
bilāri” koncerts „Visa dzīve”, kurā piedalās 
četri Latgales vīri: Andris Eriņš no grupas 
„Dricānu Dominante”, Andris Baltacis no 
grupas „Baltie Lāči”, Gints Ločmelis no gru-
pas „Ginc un Es” un Aldis Kise, kurš paspēj 
sadarboties ar visiem. 

Koncertā jaunā skanējumā dzirdēsiet 
gan visiem pazīstamas, gan mazāk dzirdē-
tas dziesmas, gan jokus, gan nopietnākas 
pārdomas par dzīvi. Kāpēc „Jubilāri”? To uz-
zināsiet koncertā. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
koncerta norises vietā. Biļešu cenas no 5 € 
līdz 7 €.

Solistu apvienības „Jubilāri” 
koncerts „Visa dzīve”

Marts, aprīlis, maijs, jūnijs... un klāt 
jūlijs  – Jēkabpils Pilsētas svētku laiks! 
Šogad svētkus svinēsim 6., 7., un 8. jūlijā. 
Katru gadu svētkiem bijusi sava devīze 
jeb vēstījums. Vai atceries pagājušā gada 
saukli „Mēs mīlam Jēkabpili”?  Šoreiz aici-
nām to radīt un izvēlēties kopīgi, lai ikviens 
jēkabpilietis varētu piedāvāt SAVU ideju! 

Kādi nosacījumi? Devīzei jābūt :
1. sirsnīgai, patiesai un vienkāršai;
2. jāiekļauj vārds „Jēkabpils”;
3. jāsastāv no 3 līdz 4 vārdiem.
Lūdzam savu ideju /devīzi/ elektroniski 

iesūtīt uz e-pastu info@jkp.lv vai rakstiskā 
formātā iesniegt Jēkabpils pilsētas domē 
VPA, Brīvības ielā 120, adresētu Kultūras 
pārvaldei. Savu ideju atstāt vari arī Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā un Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā. Iesniegšanas laiks līdz 31. mar-
tam. Lūgums norādīt savu vārdu, telefona 
numuru vai e-pastu, lai varam sazināties ar 
ideju autoriem. Patīkami pārsteigumi gaida: 
pirmo iesūtīto un trīs labāko ideju autorus! 

Varbūt tieši Tavs vēstījums būs nākošo 
Jēkabpils Pilsētas svētku devīze!

Valsts Kultūrkapitāla fonds ir atbalstījis 
projektu „ XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVI Deju svētku noslēguma koncerta 
modelēšanas koncerts Jēkabpilī”. Kopējā 
summa, kas sniegta atbalstam ir 7000 €. 

Tas nozīmē, ka maija sākumā Jēkabpi-
lī pulcēsies dziedātāji un dejotāji no visas 

Latvijas, lai ieskandinātu Vispārējos latviešu 
Dziesmu un Deju svētkus, kas norisināsies 
2018. gadā.

Vēl līdz pat 19. martam Jēkabpils 
Tautas nama Baltajā zālē apskatāma vas-
ka figūru kolekcija no Sanktpēterbur-
gas. Jēkabpiliešiem un viesiem šī ir lieliska 
iespēja apskatīt apbrīnojami reālistiskas 
vēsturisku personību un leģendāru varoņu 
figūras.

Vaska figūru izstāde atvērta:
Pirmdien – piektdien no plkst. 10.00 

līdz 13.00, no plkst. 14.00 līdz 19.00
Sestdien no plkst. 10.00 līdz 17.00
Svētdien no plkst. 10.00 līdz 16.00
Kuplā skaitā pārstāvēti arī populāri tē-

li no animācijas un fantastikas žanra kino 
filmām, kas noteikti ieinteresēs jaunākos 
izstādes apmeklētājus. Bērni varēs sastapt 
savus iemīļotos varoņus no animācijas fil-
mas „Ledus Laikmets” – Zobenzobu vāveri 
Skretu, kas noķērusi zīli, sliņķi Sidu u.c. 
Aci pret aci satiksiet arī noslēpumainākos 
no fantastikas žanra filmu personāžiem – 
Betmenu no tāda paša nosaukuma filmas 
un Jodu no „Zvaigžņu kariem”, nemirstīgo 
ļaundari Deiviju Džonsu un aktieri Džoniju 
Depu kā Džeku Sperovu kopā ar pirātu ka-
ralieni Elizabeti Svonu (aktrise Kīra Naitlija) 

no filmu cikla „Karību jūras pirāti”. 
Izstādes kurators Armens Arutjunjans 

atzīmē, ka „Jēkabpils Tautas namā būs iz-
stādīta ļoti nopietna kolekcija, kas ne tikai 
izklaidēs, bet arī izglītos apmeklētājus”. 
A.Arutjunjans priecājas, ka vaska figūras ir 
veidotas ārkārtīgi rūpīgi, ievērojot vēstu-
risko precizitāti, apkopojot un izmantojot 
informāciju no dažādiem avotiem. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Biļešu cenas bērniem, skolēniem, pensionā-
riem – 3 €, pieaugušajiem – 4 €, ģimenēm (2 
pieaugušie un bērni) – 11 €.



12 2  (259)   �   FEBRUĀRIS 2017

BIBLIOTĒKĀS

1.–31.03. Rasmas Bērziņas gleznu izstāde „Paliec sveika, baltā ziema, pavasaris 
klāt!’’

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

6.–31.03. Literatūras izstāde „Literatūra. Vizma Belševica. Gadu gredzeni (1969), 
Dzeltu laiks (1987), triloģija Bille (1995 – 1999)”. Izstāžu cikla „Latvijas 
kultūras kanons – izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 44. izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
abonements

9.03. 16.00 „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrijas 2016” noslēguma pasākums – aicināti 
visi eksperti uz apbalvošanu un noslēguma pasākumu!

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

23.03. 16.00 Par „Melno Bertu” un ne tikai… 
Tikšanās ar rakstnieci Māru Jakubovsku 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

25.03. 12.00–13.00;
13.00–14.00

„Princešu skoliņa” – „MANA LELLE” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

NĀC UN APMEKLĒ MARTĀ! PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJĀ 2017. GADA MARTĀ

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA MARTĀ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 30. martā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
06.02.–31.03. Emmas Baltmanes gleznu izstāde no 

muzeja krājuma. Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro.
Krustpils pils

13.03.- 17.03. 10.00–13.00 „Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. Pieteikties 
pa tālruni: 65221042. Dalības maksa: 1,50 eiro/
dienā.

Krustpils pils

23.03. 17.30 „Ceturtdiena pilī” – Tērps un rotas Kurzemes 
hercogistē (1562–1620). Sadarbībā ar 
Bauskas pils muzeju. Dalības maksa: 1,00 eiro.

Krustpils pils

25.03. 20.30 „Zemes stunda” – Krustpils pils apskate 
sveču gaismā. Krustpils pils apskate sveču 
gaismā. Dalības maksa: 1,00/ 1,50 eiro.

Krustpils pils

• 50 stundu kursus Angļu valoda iesā-
cējiem (ar nelielām zināšanām). Kursu sā-
kums 2. martā, plkst. 17:00.

• 42 stundu kursus „Kaligrāfija”. Kalig-
rāfija ir māksla skaisti un skaidri rakstīt ro-
krakstā. Kursos varēsiet apgūt jaunas pras-
mes – skaisti un izteiksmīgi rakstīt ar spalvu 
un tušu, rakstīt simbolus un dažādas rakstu 
zīmes. Kursu sākums – 14. marts. Pieteikties 
līdz 10.martam (vietu skaits ierobežots).

• 12 stundu kursus Gleznošanas pa-

mati iesācējiem un amatieriem. Kursu 
sākums 14. martā, plkst. 17:00.

• Sākam grupu komplektēšanu 42 stun- 
du latviešu valodas kursos, Latviešu va-
loda atbilstoši pamata līmeņa pakāpei (A), 
Latviešu valoda atbilstoši vidējā līmeņa 
1.  pakāpei (B1), Latviešu valoda atbilstoši 
vidējā līmeņa 2. pakāpei (B2).

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
martā piedāvā

Masļeņica. Ziemas pavadīšana

Datums Laiks Vieta Pasākums
03.03. 16:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „B” turnīrs
03.03. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā. 5. kārta un APBALVOŠANA
03.03. 19:30 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – LSPA
04.03. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL) BK Jēkabpils – Valmiera/ORDO
05.03. 13:00 Meža parkā Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Slēpošanas jampadracis’’. 6. kārta 

NOSLĒGUMS UN APBALVOŠANA („Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 1. posms)
05.03. 17:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
11.03. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „B” turnīrs
11.03. 11:30 Sporta nams LR 2017. gada jaunatnes meistarsacīkstes galda tenisā „B” grupā
11.03. 13:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
11.03. 17:00 3.vsk. sporta manēža Latvijas telpu futbola čempionāts 1. līgā „Ošukalns” – PB Line (Rīga)
12.03. 10:00 Sporta nams LR 2017. gada jaunatnes meistarsacīkstes galda tenisā „B” grupā
12.03. 11:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
18.03. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL) BK Jēkabpils – Liepāja/Triobet
22.03. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL) BK Jēkabpils – Latvijas Universitāte
24.03. 19:30 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – Stopiņu NHK
25.03. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL) BK Jēkabpils – Barons kvartāls

Datums Laiks Notikums Norises vieta

25.01.–19.03. Vaska figūru izstāde „Betmens un citi” (Sanktpēterburga)
Vaska figūru izstāde atvērta:
no pirmdienas līdz piektdienai: 10.00 – 13.00; 14.00 – 19.00,
sestdien: 10.00 – 17.00,
svētdien: 10.00 – 16.00.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

3.03. 19.00 Apriņķa vokālo ansambļu skate Jēkabpils Tautas nams
4.03. 10.00–13.00 Sieviešu dienas rallijs. Austrumu posma starts Jēkabpilī Vecpilsētas laukums

7. – 9.03. 18.00 KINO MĪTNE
Filma „Svingeri” ( režisors Andrejs Ēķis) 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 4 €, pensionāriem 2 €.

Jēkabpils Tautas nams
10.03. 15.00 

18.00
10.03. 19.00 Dziesmu gadatirgus „Sapnis un Mīlestība” – Māra Zālīte.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 10 € – 18 €.
Krustpils kultūras nams

11.03. 17.00 Jēkabpils BJC tautas deju kolektīva „Delverēni” 10 gadu jubilejas koncerts  
„Ļausim sirdīm runāt – DEJOSIM!” Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

18.03. 12.00 Koncertuzvedums bērniem „Jaunie Sīpoliņa piedzīvojumi”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 3 € – 5 €.

Krustpils kultūras nams

19.03. 17.00 Operete „Jautrā atraitne” (krievu valodā).
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 10 € – 18 €.

Krustpils kultūras nams

24.03. 18.00 Jauniešu dzejas vakars.  
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

25.03. 10.00–14.00 Vakanču gadatirgus. Jēkabpils Tautas nams
26.03. 12.00 Cirka izrāde „Ciemos pie klauna”. 

„Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 5 € – 12 €.
Jēkabpils Tautas nams

26.03. 16.00 Solistu apvienības „Jubilāri” koncerts „Visa dzīve”.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un koncerta norises vietā. Biļešu cenas 5 € – 7 €.

Krustpils kultūras nams

31.03. 11.00 Jēkabpils pilsētas un apriņķa mazo vokālistu konkurss „Cālis 2017”.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

No 15. janvāra Jēkabpils Mežaparkā nori-
sinājās 6 kārtu sacensības slēpošanā “Ziemas 
jampadracis”. Līdz šim aktīvākie Jēkabpils slē-
pošanas entuziasti sacentušies sprintā, slēpo-
šanā bez nūjām, 1500  m slēpojumā, ziemas 
duatlonā (kur apvienotas skriešanas un slēpo-

šanas disciplīnas), komandu stafetēs un pāru 
slēpojumā. Pēdējā – sestā – “Ziemas jampadra-
ča” kārta norisināsies 5.martā pl. 13:00, kas rei-
zē būs arī “Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 
pirmais posms. Pēdējā kārtā notiks 1 stundas 
slēpojums (bezsniega gadījumā – stundas 

skrējiens). Jēkabpils sporta centra rīkoto sacen-
sību “Ziemas jampadracis” mērķis ir veicināt un 
popularizēt aktīvu dzīvesveidu un slēpošanu 
un noskaidrot aktīvākos un ātrākos slēpotājus 
dažādās vecuma grupās.

SPORTS
Mežaparkā noslēgsies “Ziemas jampadracis”

Jēkabpilī notiks jaunatnes meistarsacīkstes galda tenisā

Jēkabpils veterāni uzsāk startus LSVS 54. sporta spēlēs

11. un 12.  martā Jēkabpils sporta namā 
norisināsies Latvijas Republikas 2017.  gada 
jaunatnes meistarsacīkstes “B” grupā galda 
tenisā, kurā startēs 2002. gadā dzimuši un jau-

nāki sportisti. Meistarsacīkstēs piedalīsies arī 
Jēkabpils sporta skolas audzēkņi – Jūlija Zarke-
viča, Kirils Marjonovs un Valērija Naumova (kas 
ir arī Latvijas kadetu izlases dalībniece). Ceram, 

ka iespēja spēlēt mājās mūsu jauniešiem dos 
papildus cīņassparu un veiksmi! Tāpat aicinām 
ikvienu interesentu atbalstīt mūsu sportistus 
klātienē! 

Jēkabpils veterāni aizvadījuši pirmās 
Latvijas pašvaldību sporta veterānu – senioru 
(LSVS) 54.  sporta spēles. 4. –5.  februārī Iecavā 
norisinājās LSVS 54.  sporta spēļu finālsacensī-
bas galda tenisā. Jēkabpils pilsētu sacensībās 
pārstāvēja un 3.vietu ieguva Aldona Homiča, 
4. vietu – Uldis Dzirkalis, 10. vietu – Aivars Ko-
kins, bet 11. vietu – Andris Krūmiņš. Kopā pie-

dalījās 19 komandas, Jēkabpils komanda izcīnī-
ja 13. vietu. Savukārt 12. februārī Priekuļos no-
risinājās LSVS Pašvaldību 54. sporta spēles dis-
tanču slēpošanā. Savās vecuma grupās jēkab-
pilieši uzrādīja šādus rezultātus: Marinai Pupe-
ļai 6. vieta, Žannai Zolbergai 7. vieta, Imantam 
Meldrājam 2. vieta, Kasparam Lipskim 19. vieta, 
Andrim Knodzem 20.  vieta, Sergejam Mihaļe-

vam 11. vieta, Valdim Fiļovam 8. vieta. Savukārt 
stafetē Jēkabpils komandai izcīnīta 10. vieta 13 
komandu konkurencē. Jēkabpils komandas sa-
stāvā startēja Žanna Zolberga, Andris Knodze, 
Marina Pupeļa un Valdis Fiļovs. Nākošās LSVS 
sporta spēles, kurās startēs Jēkabpils veterāni, 
notiks vieglatlētikā (4.03.2017. Rīgā) un volej-
bolā (11.03. Jelgavā).

Masļeņica ir viens no skanīgākajiem, 
jautrākajiem un „garšīgākajiem” slāvu tau-
tas svētkiem, kuri mūsdienu kalendārā ir 
atnākuši no seniem laikiem. Ir zināms, ka 
Masļeņicu svinēja vēl pirms kristīgās ticības 
ienākšanas. Tajos laikos to atzīmēja pavasa-
ra saulgriežos. Galvenais mērķis Masļeņicas 
svinēšanā bija pielabināt dabu, lai tā dotu 
bagātīgu ražu. Gāja gadi, mainījās dzīve, vei-
dojās jauni svētki, bet Masļeņica turpināja 
savu pastāvēšanu. Kā agrāk, to sagaidīja un 
pavadīja ar to pašu jautrību un vērienīgu-
mu. Ar pareizticības atnākšanu Masļeņicas 
svinēšana izvērsās vēl plašāk. Ir ticējums, ka 
cilvēks, kurš nepiedalās Masļeņicas svinēša-
nā, būs neveiksminieks visu gadu.

Ar pareizticības atnākšanu Masļeņicu 
sāka svinēt pēdējā nedēļā pirms Lielā ga-
vēņa. Lai arī Masļeņicu tagad svin pēc pa-
reizticīgo kalendāra, tiek noteikti saglabātas 
tautas tradīcijas, galvenā no tām ir pankūku 
cepšana, ciemos iešana un līksmošanās. 

Masļeņicas galvenais cienājums ir pankū-
kas. Tās tika ceptas un ēstas lielos daudzu-
mos, bet svētku kulminācija ir Masļeņicas 
izbāžņa sadedzināšana. No salmiem vai lu-
patām tika izgatavots simbolisks Ziemas iz-
bāznis, ietērpts sieviešu drēbēs un nosaukts 
par Masļeņicu.

Šogad Masļeņicas nedēļa tiek svinēta 
no 20. līdz 25.februārim, bet 26.februārī ir 
piedošanas svētdiena. Jēkabpils „Masļeņi-
ca – 2017” gaidīs savus skatītājus – dalīb-
niekus Vecpilsētas laukumā 25.  februārī 
plkst. 13:00. Programmā: vokālie ansam-
bļi „Rodņik”, „Ukrainočķi” un „Rodņika” deju 
grupas, jaunā māksliniece (2. vidusskola), 
„Bariņa”, „Zaviruha”, „Javir”, studijas „Inda” 
u.c. Būsim pateicīgi par pankūkām, izcep-
tām mūsu Masļeņicai. 

Nataļja Čehova,
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina ie-
dzīvotājus, kuri ir bijuši Černobiļas AES avā-
rijas seku likvidēšanas dalībnieki, saņemt 
Iekšlietu ministrijas īpaši izveidoto Černobi-
ļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
piemiņas zīmi. 

Piemiņas zīmi piešķir Latvijas Republi-
kas pilsonim, nepilsonim, ārzemniekam, ku-
ram ir pastāvīgā uzturēšanās atļauja Latvijā 
un kura statuss atzīts Černobiļas AES avāri-
jas seku likvidēšanas dalībnieku un Černo-
biļas AES avārijas rezultātā cietušo personu 
sociālās aizsardzības likuma 4.  pantā (Par 
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieku atzīstama persona, kura pieda-
lījās Černobiļas AES ekspluatācijas darbos, 
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas 
darbos un citos Černobiļas AES avārijas iz-
raisītajos darbos Černobiļas AES atsvešinā-
šanas zonā laikposmā no 1986. gada 26. ap-
rīļa līdz 1990. gada 31. decembrim, ja:

1) darba devējs nosūtīja attiecīgo per-
sonu darbu veikšanai Černobiļas AES atsve-
šināšanas zonā;

2) attiecīgā persona iekšlietu iestāžu 
komandējošā personāla vai ierindas perso-
nāla sastāvā dienēja Černobiļas AES atsve-
šināšanas zonā;

3) attiecīgā persona karaspēka daļu ko-
mandējošā personāla vai ierindas personāla 
sastāvā vai kā rezervē ieskaitīta karaklausī-
bai pakļauta persona tika iesaukta uz spe-
ciālajām mācībām un iesaistīta Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas darbos (ne-
atkarīgi no dislokācijas vietas un veiktajiem 
darbiem).)

Jēkabpils pilsētas iedzīvotāji savus pie-
teikumus var atstāt Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120. Tālrunis uzziņām: 65236777.

Plašākai informācijai aicinām sazināties 
ar Iekšlietu ministrijas Personāla vadības no-
daļu pa tālruņiem 67219359 vai 67219281.

Iekšlietu ministrijas Administratīvais departamenta 
informāciju publicēšanai sagatavoja  

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Aicina pieteikties Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieku piemiņas zīmei


